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Miasto przebuduje kolejne drogiMiasto przebuduje kolejne drogi

Nowa sala dla taekwon-do Nowa sala dla taekwon-do 
i tenisa stołowegoi tenisa stołowego

O cenach ciepła i węgla w Lubartowie

Przebudowa ul. 1 Maja na odcin-
ku od ul. Szkolnej do ul. Piasko-
wej obejmie między innymi robo-
ty ziemne, budowę i przebudowę 
zjazdów do posesji, wykonanie 
nowego krawężnika oraz nowej 
nawierzchni bitumicznej warstwy 
wiążącej wyrównawczej i warstwy 
ścieralnej SMA. W ramach zada-
nia zostanie także wykonana re-
gulacja urządzeń odwadniających 
wpustów i włazów studni oraz 
przebudowa zatok postojowych.

Jeśli chodzi o przebudowę drogi 
wewnętrznej na osiedlu 3 Maja, 
to  zostanie wykonana kanaliza-
cja deszczowa z tunelami rozsą-
czającymi. Nawierzchnia ma być 
zrobiona z kostki brukowej. Poja-
wi się też oznakowanie pionowe i 
poziome oraz ogrodzenie panelo-
we zieleni. Na obie oferty przetar-
gowe ratusz czeka do 28 paździer-
nika do godz. 12.00. 

 (kw)

- Naszą troską w najbliższym czasie będzie dyskusja o tym, czy istnieje ścieżka, aby ceny ciepła w kolej-
nym sezonie grzewczym nie podlegały drastycznemu wzrostowi, jeśli nie będzie szans na to, żeby cenę 
ciepła obniżyć – mówi  Lech Kliza, prezes PEC w Lubartowie w wywiadzie udzielonym Telewizji Lubartów.  
Publikujemy pełną rozmowę o sytuacji na rynku energetycznym, cenach węgla i ciepła w Lubartowie 
oraz o tym, czy Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Lubartowie jest przygotowane do trwającego 
sezonu zimowego.

Ratusz ogłosił przetargi na przebudowę dwóch lubartowskich dróg. Chodzi o 
ulicę 1 Maja na odcinku od ul. Szkolnej do ul. Piaskowej oraz drogę wewnętrzną 
na osiedlu 3 Maja.

Po trzydziestu latach lubartowscy tenisiści i zawodnicy 
taekwon-do doczekają się obiektu sportowego z 
prawdziwego zdarzenia. Powstanie on przy ul. Szkolnej na 
osiedlu Popiełuszki. Na ten cel Miasto pozyskało 8 mln zł 
dotacji w ramach Polskiego Ładu. Przetarg na realizację 
inwestycji zostanie ogłoszony w najbliższych dniach.  

Lubartów będzie obchodził Narodowe Święto Niepodległości.  
Z tej okazji 11 listopada zaplanowano złożenie wieńców pod 
płytą Marszałka Piłsudskiego przy Kościele Ojców Kapucynów. 
Osoby prywatne, firmy, instytucje i organizacje, które chcą skła-
dać wieńce, proszone są o kontakt w LOK, tel. 81 855 22 42.

Prosze wyjaśnić z czego wynika-
ją podwyżki cen ciepła?
Ostatnie podwyżki cen ciepła, 
ale nie tylko ostatnie wynika-
ją przede wszystkim ze wzrostu 
kosztów produkcji ciepła, a więc 
kosztów wytwarzania i związane 
są z dramatycznym wzrostem cen 
paliw i energii. 
W szczególności chodzi o koszty 
zakupu miału węglowego, który na 
przestrzeni ostatnich dwóch, czy 
trzech lat wzrósł w sposób drastycz-
ny - z 224 zł za tonę do blisko 1600- 
1700 zł za tonę.

Oznacza to w praktyce olbrzy-
mią dynamikę wzrostu kosztów 
produkcji ciepła. Spółka w tej chwili 
ma niewielki wpływ na te ceny. 
Śledzimy na bieżąco sytuację na 
rynku węgla oraz  rynku dostaw-
ców. Jak już wcześniej tłumaczy-
liśmy swoim odbiorcom, te ceny 
kształtują się na dzień dzisiejszy na 
poziomie między 1600 – 2000 zł za 
tonę i niestety trudno jest znaleźć 
dostawcę, który mógłby zrealizo-
wać umowę po cenach niższych. 
W bardzo dużym stopniu w 
bieżącym roku liczyliśmy na zreali-

zowanie dostaw z Kopalni Węgla 
Bogdanka. Niestety ze względu 
na trudności techniczne kopalnia 
ta nie realizuje dostaw dla małych 
odbiorców, którzy kupują węgiel 
przez firmy usługowe.To powodu-
je, że jesteśmy zmuszeni kupować 
węgiel od innych kontrahentów, a 
te ceny są bardzo wysokie.

Czy w obecnej bardzo trudnej 
sytuacji rynkowej istnieje szansa 
na jakąkolowiek obniżkę?
To pytanie związane jest z oceną 
pewnej perspektywy, jeśli chodzi 
o rynek dostaw paliw i energii. 
Na dzień dzisiejszy nie widzimy 
przesłanek, aby ceny węgla mogły 
w sposób gwałtowny spaść, tak 
aby mogły odzwierciedlać pewną 
dynamikę, która wpływałaby 
na zdolność do obniżki taryfy. 
Podobnie jest z ceną energii 
elektrycznej, chociaż tutaj mamy 
pewne sygnały co do interwencji 
państwa i jest spora szansa, aby ta 
dynamika na potrzeby grzewcze 
przy wykorzystaniu wsparcia 
państwa została zatrzymana. 

Dokończenie na stronie 2

Ulica 1 Maja

Droga wewnętrzna na osiedlu 3 Maja

Mimo upływających lat i kolejnych 
kadencji samorządu lubartowscy 
sportowcy z sekcji taekwon-do i 
tenisa stołowego Lewartu musieli 
trenować w fatalnych warunkach, 
w baraku przy ul. Krzywe Koło. Po-
nadto przez lata lokalna spółdziel-
nia mieszkaniowa chciała wyrzu-
cić lubartowskich sportowców 
również z tego budynku. Pomimo 
tego sekcja taekwon-do wytreno-
wała wielu mistrzów Polski, Eu-
ropy i świata. Sukcesy odnosi też 
grupa tenisa stołowego, której wy-
chowankowie w 2020 roku awan-
sowali do I Ligi. W klubie, dla któ-
rego przewidziana jest inwestycja, 
trenują też młodzi kolarze, którzy 
w 2021 roku trzykrotnie stawali na 
podium Pucharu Polski, w tym raz 
na pierwszym miejscu. Klub jest 
organizatorem i współorganiza-
torem wielu sportowych imprez o 
charakterze lokalnym, ogólnopol-
skim, a nawet międzynarodowym.
- Znaczne osiągnięcia naszych klu-
bów i duża liczba trenujących to był 
wystarczający powód do tego, że-
by poszukać rozwiązania umożli-
wiającego dalszy rozwój tych dy-
scyplin sportu w Lubartowie i pasji 
naszych mieszkańców – tłumaczy 
Burmistrz Krzysztof Paśnik. – Na 
ten cel udało się nam pozyskać 8 
milionów zł dotacji z Polskiego Ła-
du – dodaje.
W ramach inwestycji, na działce 
miejskiej przy ul. Szkolnej zapro-

jektowany i wybudowany zosta-
nie budynek z salą sportową i za-
pleczem. To będzie sala sportowa 
z możliwością podziału na dwie 
niezależne sekcje przy użyciu 
wbudowanej ściany mobilnej. Sala 
ma mieć powierzchnię użytkową 
co najmniej  360 mkw. We wnętrzu 
zostaną zamontowane urządzenia 
do ćwiczeń. W jednym czasie z sa-
li będzie mogło korzystać od 70 
do 100 osób. W ramach projektu 
powstanie też zaplecze socjalno-
-szatniowe i magazynowe wraz z 
komunikacją, składające się m.in. 
z pokoi trenerów, magazynków, 
zespołów szatniowych i sanitaria-
tów. Część sportowa na parterze 
budynku, wyposażona w łazien-
kę i sanitariaty o powierzchni ok. 
120 mkw będzie przeznaczona na 
potrzeby sekcji kolarskiej. Powsta-
nie też część usługowa na parte-
rze budynku. 
To pierwszy etap miejskiej inwe-
stycji pod nazwą „Budowa budyn-
ku mieszkalnego z salą sportową 
i sklepem socjalnym”. Przewidy-
wana wartość całego projektu to 
blisko 8,9 mln. zł. Wsparcie, jakie 
udało się pozyskać Miastu w ra-
mach Polskiego Ładu, wynosi  8 
mln zł. - Wkrótce ogłoszony zosta-
nie przetarg. Wtedy też będziemy 
informowali o szczegółach i harmo-
nogramach przedsięwzięcia – mó-
wi Krzysztof Paśnik. 

SC

Barak przy ul. Krzywe Koło - w takich warunkach trenują obecnie sportowcy
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Zgłoś się do programu „Ciepłe Mieszkanie”Zgłoś się do programu „Ciepłe Mieszkanie”

Elektroniczne Biuro Obsługi Elektroniczne Biuro Obsługi 
Klienta w PGKKlienta w PGK

O tym, czy w Lubartowie bę-
dzie realizowany Rządowy Pro-
gram „Ciepłe Mieszkanie”, zde-
cyduje ilość zainteresowanych  
osób. Ankietę w sprawie dofi-
nansowania dla mieszkańców 
Lubartowa w budynkach wielo-
rodzinnych można złożyć do 31 
października 2022 roku.
W lipcu 2022 r. ogłoszony został 
program „Ciepłe Mieszkanie” dla 
osób fizycznych posiadających 
tytuł prawny wynikający z pra-
wa własności lub ograniczone-
go prawa rzeczowego do lokalu 
mieszkalnego znajdującego się 
w budynku wielorodzinnym. Do-
finansowanie może zostać prze-
znaczone na przedsięwzięcia do-
tyczące wymiany wszystkich 
nieefektywnych źródeł ciepła na 
paliwa stałe służących do ogrze-
wania lokalu mieszkalnego na 
efektywne źródła ciepła lub pod-
łączenie do efektywnego źródła 
ciepła w budynku.
Przystąpienie Gminy Miasto Lu-
bartów do programu „Ciepłe 
Mieszkanie” uzależnione jest od 
ilości osób zainteresowanych. 

W tym celu należy wypełnić an-
kietę, która do niczego nie zobo-
wiązuje – pozwala jedynie osza-
cować skalę Państwa potrzeb. 
Nabór właściwych wniosków o 
dofinansowanie z Programu „Cie-
płe Mieszkanie” nastąpi po otrzy-
maniu przez Gminę dofinansowa-
nia z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Lublinie.
Wypełnioną ankietę należy zło-
żyć w Biurze Obsługi Mieszkańca 
w Urzędzie Miasta Lubartów lub 
skan wypełnionego dokumentu 
wysłać na adres mailowy: dota-
cje@umlubartow.pl w terminie do 
31 października 2022 roku.

Najważniejsze informacje doty-
czące programu:
Celem programu „Ciepłe Mieszka-
nie” jest poprawa jakości powie-
trza oraz zmniejszenie emisji py-
łów oraz gazów cieplarnianych 
poprzez wymianę źródeł ciepła 
i poprawę efektywności energe-
tycznej w lokalach mieszkalnych 
znajdujących się w budynkach 
mieszkalnych wielorodzinnych.

Beneficjentem końcowym pro-
gramu są osoby fizyczne – właś-
ciciele lub współwłaściciele lokali 
o dochodzie rocznym nieprzekra-
czającym kwoty 120 000 zł, posia-
dające tytuł prawny wynikający z 
prawa własności lub ograniczo-
nego prawa rzeczowego do loka-
lu mieszkalnego, znajdującego się 
w budynku mieszkalnym wieloro-
dzinnym, z wyłączeniem najem-
ców lokali.
Program „Ciepłe Mieszkanie” prze-
widuje dofinansowanie do wy-
miany źródła ciepła na paliwa sta-
łe (tzw. „kopciuchów”) na:
•	 kocioł gazowy kondensacyjny,
•	 kocioł na pellet drzewny o 
podwyższonym standardzie,
•	 ogrzewanie elektryczne,
•	 pompę ciepła powietrze/wo-
da lub pompę ciepła powietrze/
powietrze
•	 podłączenie lokalu do wspól-
nego efektywnego źródła ciepła.
Dodatkowo możliwe będzie wy-
konanie:
•	 instalacji centralnego ogrze-
wania i ciepłej wody użytkowej,
•	 wymiany okien i drzwi,

•	 wykonanie wentylacji mecha-
nicznej z odzyskiem ciepła,
•	 przygotowanie dokumentacji 
projektowej przedsięwzięcia (jeśli 
jest niezbędna).
Wysokość dofinansowania uzależ-
niona jest od dochodów benefi-
cjenta lub osób w jego gospodar-
stwie domowym. 
•	 Ankietę mogą złożyć jedynie 
osoby, które są właścicielami bądź 
współwłaścicielami lokalu miesz-
kalnego z indywidualnym źród-
łem ciepła na paliwo stałe znajdu-
jącego się
w budynku wielorodzinnym na 
terenie Miasta Lubartów.
•	 Data wystawienia pierwszej 
faktury nie może nastąpić wcześ-
niej niż data zawarcia umowy o 
dofinansowanie przez Beneficjen-
ta z Gminą Miasto Lubartów.
•	 W przypadku, gdy w lokalu 
mieszkalnym, w którym realizo-
wane jest przedsięwzięcie, prowa-
dzona jest działalność gospodar-
cza rozumiana zgodnie z unijnym 
prawem konkurencji, wysokość 
dotacji jest pomniejszana propor-
cjonalnie do powierzchni zajmo-

wanej na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej. W przypadku, 
gdy działalność gospodarcza 
jest prowadzona na powierzchni 
przekraczającej 30% całości loka-
lu mieszkalnego w budynku wie-
lorodzinnym, przedsięwzięcie nie 
kwalifikuje się do dofinansowa-
nia.
•	 Otrzymanie dofinansowa-
nia na zakup i montaż indywi-
dulanego źródła ciepła w loka-
lu mieszkalnym nie jest możliwe 
w przypadku, gdy dla budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego, 
w którym znajduje się lokal, któ-
rego dotyczy wniosek, istnieją 
techniczne i ekonomiczne warun-
ki przyłączenia do sieci ciepłow-
niczej i dostarczania ciepła z sieci 
ciepłowniczej lub jest on podłą-
czony do sieci ciepłowniczej.
•	 Zakończenie realizacji przed-
sięwzięcia nie może przekroczyć 
31.12.2025 r.
Więcej informacji można uzyskać 
na stronach internetowych de-
dykowanych Programowi „Ciepłe 
Mieszkanie”: czystepowietrze.gov.
pl/cieple-mieszkanie

Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej w Lubartowie uru-
chomiło elektroniczne Biuro 
Obsługi Klienta e-BOK.
e-BOK umożliwia łatwy i prosty 
kontakt z Biurem Obsługi Klienta 
spółki. Każdy mieszkaniec posia-
dający podpisaną z PGK umowę 
na dostawę wody i/lub odprowa-
dzanie ścieków oraz dostęp do In-
ternetu może zalogować się do sy-
stemu, by sprawdzić obecny stan 
konta, wystawione faktury z tytu-
łu świadczonych usług oraz pod-
stawowe informacje dotyczące 
posiadanej umowy na wodę i/lub 

ścieki.
e-BOK to: szybki, darmowy dostęp 
do konta przez 24 godziny na do-
bę 7 dni w tygodniu; wygodny i 
prosty sposób kontrolowania na-
leżności za usługi dostawy wo-
dy i/lub odprowadzania ścieków 
(data wystawienia faktury, ter-
min płatności, kwota faktury, hi-
storia faktur, aktualny stan kon-
ta, historia operacji); możliwość 
podawania stanu wodomierza 
oraz wgląd w historię odczytów 
wodomierza;analiza zużycia wody 
w oparciu o odczyty wodomierza 
z danego okresu.

Dokończenie ze strony 1
Mamy nadzieję, że ceny węgla 
na przyszły rok, w szczególno-
ści na kolejny sezon grzewczy, 
który rozpocznie się w 
październiku przyszłego roku 
ukształtują się w ten sposób, 
że obecna wysoka cena paliwa 
zostanie na tyle zmniejszona, 
że będziemy mogli rozmawiać 
o tym, by w taryfie uwzględ-
nić niższe ceny węgla, co 
potencjalnie dałoby przestrzeń 
do dyskusji o obniżeniu taryfy.

W przestrzeni publicz-
nej pojawiają się tezy, 
dotyczące tego, że PEC 
mógłby zwrócić linie przesyło-
we Spółdzielni Mieszkaniowej, 
co spowodowałoby obniżkę cen 
ciepła. Spółdzielnia Mieszka-
niowa zapowiadała, że obniży 
swoim mieszkańcom ceny ciepła, 
wypowiadając umowę PEC i 
budując indywidualne kotłow-
nie. Czy tak się stało, jeśli nie, 
to dlaczego i czy w związku z 
tym mieszkańcy mogą czuć 
się wprowadzeni w błąd przez 
władze spółdzielni?
Sprawa dotyczy decyzji czy 
kompetencji spółdzielni. Ja 
mogę tę sprawę skomento-
wać z naszego punktu widzenia. 
Rok temu prezes SM zapowia-
dał,  że mieszkańcy będą płacić 
mniej  za ciepło po wypowiedze-
niu umowy z PEC i po wybudo-
waniu indywidualnych kotłowni. 
Sprawa skończyła się wycofaniem 
wypowiedzenia przez spółdziel-
nię i kontynuowaniem umowy 
kompleksowej podpisanej z naszą 
firmą. O innych rozwiązaniach ze 
strony spółdzielni na razie nic mi 
nie wiadomo. W związku z tym 
traktujemy obecną sytuację jako 
taką, którą spółdzielnia przeanali-

zowała i wybrała jako najbardziej 
korzystną dla swoich mieszkań-
ców. Oddanie spółdzielni majątku 
PEC w zasadzie nie wchodzi w grę. 
PEC nie może spółdzielni niczego 
zwrócić, bo faktycznie niczego 
od spółdzielni nie otrzymał. Na 
pewnym etapie historii tworzenia 
obecnego systemu ciepłownicze-
go występowały pewnego rodzaju 
relacje pomiędzy właścicielami 
majątku, natomiast poszczególne 
jednostki organizacyjne, które tym 
majątkiem dysponowały, przepro-
wadziły procedurę w ten sposób, 
że ostatecznie mają majątek, 
którym dysponowało Lubelskie 
Przedsiebiorstwo Energetyki 
Cieplnej jako organizacja nadzoru-
jąca przedsiębiorstwa powiatowe. 
Tym majątkiem przedsiębiorstwo 
zarzadza jako spółka akcyjna, czyli 
spółka prawa handlowego. Wobec 
tego dyskusja na temat przeka-
zania jakiegoś majątku moim 
zdaniem jest nieuprawniona, tym 
bardziej, że wymagałaby decyzji - 
z jednej strony po stronie właści-
cielskiej, z drugiej strony wskazania 
czy w interesie spółki jest przeka-
zanie bądź odsprzedanie majatku.  

Na dzień dzisiejszy nie 
rozważamy takiej sytuacji 
i dyskusja o zwrocie 
majątku moim zdaniem 
jest bezprzedmiotowa.

Jak PEC jest przygoto-
wany na nadchodza-
cą zimę w związku z 
kryzysem węglowym? 
Czy mieszkańcy mają 
jakiekolwiek powody do 
obaw?
W mojej opinii i prakty-
ce na dzień dzisiejszy nie 
ma żadnego zagroże-
nia, jeśli chodzi o dostawę 
ciepła. PEC z wyprzedze-
niem zakupił odpowied-

nią ilość węgla tak, aby przejść 
sezon grzewczy spokojnie i żeby 
zapewnić odbiorcom ciepło. 
Oczywiście z perspektywy pytania, 
jak wygląda wzrost cen, trzeba 
powiedzieć, że w celu zapewnie-
nia ciepła musieliśmy poczynić 
pewne kroki. Między innymi 
musieliśmy pozyskać finanso-
wanie na zakup zapasów węgla, 
natomiast w ramach poczynionych 
kroków jesteśmy na takim etapie, 
że oceniamy, iż węgiel do połowy 
marca jest zapewniony. Przewi-
dujemy jeszcze do końca sezonu 
dokupienie niewielkich ilości 
węgla. Sądzę, że w tym sezonie 
grzewczym nie będzie proble-
mu z dostawą ciepła do naszych 
odbiorców. Natomiast zastana-
wiamy się cały czas, w jaki sposób 
odbiorcom ulżyć w ponoszeniu 
kosztów związanych z finansowa-
niem zakupionego ciepła. Stąd też 
naszą troską w najbliższym czasie 
będzie dyskusja o tym, czy istnieje 
ścieżka, aby ceny ciepła w kolejnym 
sezonie grzewczym nie podlega-
ły drastycznemu wzrostowi, jeśli 
nie będzie szans na to, żeby cenę 
ciepła obniżyć.   

O cenach ciepła i węgla w Lubartowie Sprzedaż węgla przez samorząd Sprzedaż węgla przez samorząd 
– czekamy na przepisy– czekamy na przepisy

W związku z przygotowanym 
przez Rząd RP i procedowanym 
przez Parlament projektem usta-
wy regulującej dystrybucję i 
sprzedaż węgla przez jednostki 
samorządu terytorialnego, Mia-
sto Lubartów wyraziło wstęp-
ną deklarację dotyczącą przy-
stąpienia do dystrybucji węgla. 
Na chwilę obecną brak jednak 
przepisów wykonawczych w tej 
sprawie. Wnioski od mieszkań-
ców będą przyjmowane po wej-

ściu w życie ustawy i stosownych 
rozporządzeń w tej sprawie. Sa-
morząd Miasta Lubartów prze-
prowadził wstępne oszacowanie 
ilości niezbędnego do zamówie-
nia dla naszych mieszkańców 
węgla oraz zebrał wstępne in-
formacje na temat punktów je-
go dystrybucji. W Lubartowie 
skala potrzeb gospodarstw do-
mowych na węgiel zgodnie ze 
wskazanym przez rząd algoryt-
mem wynosi 2,4 tys. ton.
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Kolejni mieszkańcy bloków spółdzielczych informują nas o swoich problemach z wjechaniem na osiedlowy parking. Spółdzielnia Mieszkaniowa w Lubartowie blokuje pi-
loty uruchamiające szlaban osobom nawet posiadającym naklejone identyfikatory parkingowe, jednak nie w sposób jak spółdzielnia chce. Niektórzy z nich mają dość wal-
ki  i kierują sprawę do sądu o  naruszenie posiadania.

Spółdzielnia blokuje wjazd na osiedle. 
Mieszkańcy: „To naruszenie prawa własności”
Mieszkanka bloku na osiedlu 1 
Maja, która zgłosiła się do naszej 
Redakcji - od 2 tygodni nie mo-
że wjechać na parking pod swo-
im mieszkaniem. - O tym, że pilot 
został mi zablokowany, dowiedzia-
łam się niespodziewanie, gdy około 
godz. 19.00 musiałam wjechać na 
parking przed moim blokiem. Tyl-
ko dzięki uprzejmości sąsiada, któ-
rego poprosiłam o otwarcie szla-
banu, mogłam wjechać na teren 
swojej własności. Takie blokowa-
nie pilota jest naruszeniem przepi-
sów prawa własności – mówi. - Po-
siadam identyfikator parkingowy, 
który ofoliowałam i przykleiłam ta-
śmą z boku przedniej szyby auta 
tak, aby był widoczny. Nie naklei-
łam go jak zwykłej naklejki jak każe 
spółdzielnia, ponieważ moim zda-

niem zapisy regulaminu o obowiąz-
ku umieszczania naklejek na przed-
niej szybie mogą naruszać przepisy 
ustawy o ruchu drogowym  - tłu-
maczy.
O identycznej sprawie "Lubarto-
wiak" pisał około 2 lat temu. Infor-
mowaliśmy wtedy, że spółdzielnia 
w ulotce do mieszkańców wzywa 
do natychmiastowego przykle-
jenia identyfikatora na przednią 
szybę i to pod groźbą zabloko-
wania pilotów otwierających szla-
ban. Wezwanie to budziło sporo 
kontrowersji i niejasności wśród 
mieszkańców, którzy przekony-
wali, że w innych miastach wy-
starczy identyfikator parkingowy 
wsunięty za szybę samochodu.
Sprawę komentowała policja 
i prawnik. Ich zdaniem osoba 

umieszczająca naklejkę parkin-
gową na przednią szybę auta po-
winna mieć na uwadze przepis 
art. 66 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 
20.06.1997 r. – Prawo o ruchu dro-
gowym ( Dz.U. z 2021, poz. 450 ), 
który nakazuje utrzymywanie po-
jazdu w takim stanie, aby zapew-
niało dostateczne pole widzenia 
kierowcy oraz łatwe, wygodne i 
pewne posługiwanie się urządze-
niami do kierowania, hamowania, 
sygnalizacji i oświetlenia drogi 
przy równoczesnym jej obserwo-
waniu. 
W poprzednich wydaniach "Lu-
bartowiak" opisywał między inny-
mi sprawę pana Pawła, który po-
dobnie jak mieszkanka bloku na 
osiedlu 1 Maja stoczył bezsku-
teczną walkę ze spółdzielnią o 

prawo wjazdu na osiedle. Z infor-
macji, jakie uzyskaliśmy, właściciel 
auta skierował sprawę przeciwko 

spółdzielni na drogę postępowa-
nia sądowego i oczekuje na roz-
strzygnięcie. Katarzyna Wójcik, foto: archiwum

O podwyżkach wiedzą lepiej
Jeden z bardziej znanych poli-
tyków obiecywał Polakom dru-
gą Irlandię, czyli zieloną wyspę. 
Stwierdzenie to stało się przez la-
ta synonimem dobrobytu i rozwo-
ju gospodarczego. 
Okazuje się, że Lubartów powi-
nien być taka zieloną wyspą,  na-
wet gdy ceny węgla wzrastają i na 
dokładkę jest on trudno dostęp-
ny. Mimo, że cena węgla na gieł-
dach sięgała 400 dolarów za to-
nę – to u nas powinno być taniej. 
Mimo, że dostawcy ciepła w całym 
kraju podnoszą ceny -  w Lubarto-
wie powinny spadać. Każdy  z nas 
na pewno tak chciałby, ale pierwsi 
szczególnie boleśnie o tym mogli 
przekonać się mieszkańcy domów 
jednorodzinnych ogrzewanych 
węglem, gdy z dnia na dzień sta-
wał się on coraz droższy i coraz 
trudniej dostępny. Odczuł to bo-
leśnie  PEC w Lubartowie, który 
oprócz produkcji ciepła póki co 
jeszcze z węgla, ponosi koszty mo-
dernizacji ciepłowni i sieci przesy-

łowej.  
Czy ceny ciepła mogły wzrosnąć, 
gdy w 2018 roku za tonę miału 
klasy 22D z Bogdanki trzeba było 
zapłacić 541,77 zł a w październi-
ku 2022 r. już 1563,39 zł, czyli lek-
ko licząc 300 procent. Oczywiście 
według spółdzielczej telewizji w 
tym momencie ceny wytworzo-
nego przez PEC ciepła powinny 
spaść. 
Telewizja SM jak mantrę powta-
rza słowa burmistrza sprzed kil-
ku lat, że ceny ciepła spadną, nie 
zwracając uwagi na powyższe, że 
tylko w tym roku ceny opału, któ-
ry póki co stosuje PEC-  wzrosły o 
300 procent (PEC wdraża projekt 
kogeneracji i wówczas głównym 
źródłem ciepła będą cztery koge-
neratory - silniki gazowe, dzięki 
którym oprócz ciepła PEC będzie 
wytwarzać energię elektryczną, 
a produktem rezerwowym bę-
dzie biomasa i węgiel, to pozwo-
li obniżyć koszty funkcjonowania, 
a tym samym wpłynie na końco-

wy koszt ciepła). Dziwnym trafem 
nie pojawiają się za to słowa pre-
zesa, radnego, stałego komen-
tatora spraw wszelkich Jacka To-
masiaka, który podczas walki o 
przejęcie władzy w Spółdzielni 
Mieszkaniowej skrytykował za-
robki poprzednika, komentując, 
że były wygórowane. Słyszymy, 
że burmistrz wielką podwyżkę za-
robków otrzymał  w porównaniu 
z początkiem kadencji– o zgrozo 
aż o 73 procent. Może warto, aby 
pracownicy kanału  S jako „pierw-
si” lub „jedyni” dotarli do tych „tu-
taj proszę o uwagę szokujących 
wypowiedzi i kwot”, do których po 
wnikliwym śledztwie można do-
trzeć w dokumentacji spółdziel-
ni. Na dobry początek ułatwmy 
to śledztwo i „prosimy o uwagę” 
w wynagrodzeniu  Jacka Mikoła-
ja Tomasiaka z tytułu zatrudnie-
nia w SM Lubartów według doku-
mentu, do którego udało się nam 
dotrzeć (oficjalne oświadczenie 
majątkowe zamieszczone w Biule-

tynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Lubartów) za 2016 rok wy-
nosiło 213  034,54 zł tys. zł (słow-
nie: dwieście trzynaście tysięcy  
trzydzieści cztery złote i pięćdzie-
siąt cztery grosze z nagrodą jubi-
leuszową, czyli około 200 tys. bez 
owej nagrody, a już za 2021 roku 
wzrosło o 50 procent (pięćdzie-
siąt procent) i to bez nagrody ju-
bileuszowej wyniosło,  „prosimy 
jeszcze raz o uwagę” - 302 936,70 
zł  (słownie: trzysta dwa tysiące 
dziewięćset trzydzieści sześć zło-
tych i siedemdziesiąt groszy, czy-
li miesięcznie (nie wiemy czy pre-
zes ma 13 pensję) około 25 tysięcy 
złotych (słownie: dwadzieścia pięć 
tysięcy złotych). Czy w tym czasie 
wzrosły opłaty wnoszone przez 
spółdzielców. Owszem podwyż-
ki były, niedawno  opłaty w SM 
wzrosły w związku ze zwiększe-
niem płacy minimalnej. A  ostat-
nio wzrosły opłaty na fundusz re-
montowy i opłaty  eksploatacyjne. 
Kierując się logiką prezesa i  pra-

cowników spółdzielczej telewizji -  
takie rzeczy  to wszędzie, ale nie u 
nas.  U nas jest taniej, ale dlaczego 
nie powiększamy zasięgu tej ta-
niości o inne bloki  - o tym już się 
nie dowiadujemy.  
Czy podoba się nam podwyż-
ka cen ciepła? Zdecydowanie nie. 
Czy pociesza nas to, że w pobli-
skim Radzyniu Podlaskim ceny 
wzrosły o 94 procent - również nie. 
A czy podobają się nam podwyż-
ki cen miału, chleba, paliwa, ener-
gii elektrycznej - równie zdecydo-
wanie nie. Niestety są one przykrą 
konsekwencją wysokiej inflacji, 
wojny na Ukrainie i kilku innych 
czynników. Nie podobają się nam 
również wzrosty   opłat w spół-
dzielni. Pozostaje nam  nadzieja w 
procedowanych zmianach w pra-
wie spółdzielczym i możliwości 
głosowania wszystkich członków 
spółdzielni również online. Wte-
dy zwrot „jeszcze urzędujący” mo-
że szybko nabrać nowego znacze-
nia.                                          SC

Dodatkowa linia komunikacji miejskiej w dniu Wszystkich ŚwiętychDodatkowa linia komunikacji miejskiej w dniu Wszystkich Świętych
Zbliża się czas, w którym wielu mieszkańców Lubartowa 
oraz osoby przyjezdne będą chciały dostać się w okolice 
cmentarzy. W związku z tym, w dniu Wszystkich Świętych 
Miasto uruchamia dodatkową linię Lubartowskiej Komu-

nikacji Miejskiej. Ma ona ułatwić mieszkańcom dojazd do 
cmentarzy. 1 listopada autobus będzie kursował co 30 min 
wzdłuż przystanków rozmieszczonych przy ul. Szaniaw-
skiego, Alei Tysiąclecia, Nowodworskiej i Lipowej (szczegó-

ły w załączonym rozkładzie).  
Przypominamy również, że od 29 października od godz. 
7.00 do 3 listopada do godz. 7.00 wyłączona z ruchu koło-
wego będzie ul. Cmentarna.                                             Red
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Międzynarodowy Dzień Seniora 
zorganizował 20 października Pol-
ski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów – oddział rejonowy w 
Lubartowie. Impreza pod hasłem 

„Słoneczna jesień życia” odby-
ła się w sali spółdzielni i zgroma-
dziła blisko 200 członków Związku 
Emerytów, także m.in. przedstawi-
cieli Uniwersytetu Trzeciego Wie-

ku, Związku Kombatantów RP i 
Byłych Więźniów Politycznych, 
Rady Seniorów Miasta Lubartów, 
Klubu Senior + z LOK, którego ko-
ordynatorem jest Anna Borzęcka. 
– Co roku spotykamy się, aby uczcić 
ten piękny dzień i podziękować 
wam seniorzy za to, że z waszych 
ust młode pokolenie dowiaduje się 
o minionym czasie. To wy seniorzy 
macie ogromną wiedzę i doświad-
czenie życiowe, jesteście strażni-
kami tradycji rodzinnych, kulty-
wujecie kulturę naszego regionu, 
naszej miejscowości i kulturę kuli-
narną. Całe życie pracowaliście na 
to, co dziś mamy. Godna podziwu 
jest chęć spotkań, wymiany poglą-
dów, w tym wszystkim radość i op-
tymizm, jakie nosicie w sobie. Naj-
ważniejsze jest zdrowie, pogoda 
ducha – mówiła przewodnicząca 
Zarządu Związku Emerytów Regi-

na Wierzchoń. Burmistrza Miasta 
Lubartów na uroczystości repre-
zentował naczelnik Wydziału Pro-
mocji, Kultury i Sportu Artur Ku-
śmierzak, który podziękował za 
współpracę Związku Emerytów z 
ratuszem. Podkreślił, że układa się 
ona bardzo dobrze i będzie nadal 
kontynuowana. Miasto Lubartów 
wspiera finansowo Polski Związek 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów.
Podczas spotkania nie zabrakło 

też części artystycznej. Wystąpił 
zespół wokalny z Klubu Senior + 
z Lubartowskiego Ośrodka Kultu-
ry, wiersze zaprezentowali człon-
kowie Związku Emerytów. Moż-
na było również obejrzeć występy 
zespołu ludowego „Lubartowskie 
Nutki”  z Przedszkola Miejskiego 
nr 4. Ponadto wręczono Złote Od-
znaki Honorowe. Dla zebranych 
przygotowano poczęstunek i za-
bawę przy muzyce.                  SC

AKTUALNOŚCI

Miedzynarodowy Dzień Seniora w Związku EmerytówMiedzynarodowy Dzień Seniora w Związku Emerytów

Kwiaty i nagrody dla nauczycieli

UTW rozpoczęło nowy rok akademicki

Co roku nauczyciele obchodzą 
swoje święto. W Dniu Edukacji Na-
rodowej 14 października zorga-
nizowano spotkanie w Urzędzie 

Miasta Lubartów, podczas 
którego 10 nauczycieli miej-
skich placówek otrzyma-
ło listy gratulacyjne od Bur-
mistrza Miasta Lubartów. 
Krzysztof Paśnik pogratulo-
wał pedagogom i złożył ser-
deczne życzenia za trud wło-
żony w naukę i wychowanie 
dzieci i młodzieży.
Nagrody burmistrza otrzy-
mali:
Katarzyna Lipska – Przed-

szkole Miejskie nr 1; Sylwia Woj-
nowska – Przedszkole Miejskie 
nr 4; Kornelia Ozon – Szkoła Pod-
stawowa nr 1; Arkadiusz Smolarz 

– Szkoła Podstawowa nr 3; Alina 
Zarzycka – Szkoła Podstawowa 
nr 3; Beata Wojciukiewicz – Szko-
ła Podstawowa nr 4; Małgorza-
ta Ślifirczyk – Szkoła Podstawowa 

nr 4; Paweł Pasikowski – II Lice-
um Ogólnokształcące; Beata Wro-
nowska – Szkoła Podstawowa nr 
1; Iwona Kożuchowska – Przed-
szkole Miejskie nr 4.

Kwiaty wręczał nauczycielom za-
stępca burmistrza Tadeusz Mały-
ska. W spotkaniu uczestniczyła też 
naczelnik Wydziału Oświaty Bar-
bara Wanat.                        SC

Inauguracja nowego roku aka-
demickiego w Uniwersytecie 
Trzeciego Wieku miała miejsce 
15 października w Lubartow-
skim Ośrodku Kultury.
Uroczystość rozpoczęła się od-
śpiewaniem hymnu państwowe-
go. Nowy rok akademicki rozpo-
częło 90 słuchaczy. - W tym roku 
szeregi zasili 8 nowych osób. Wy-
rażam przekonanie, że znajdziecie 
tutaj Państwo dobry klimat, dobrą 
atmosferę, będziecie mogli pogłę-
biać swoją wiedzę, zdobywać nowe 
umiejętności, a sami wniesiecie do 
naszej wspólnoty świeżego ducha i 
będziecie mogli się przyczyniać do 
rozkwitu naszego uniwersytetu – 
mówił prezes UTW  Ryszard Try-
balski.

W spotkaniu wziął udział bur-
mistrz Krzysztof Paśnik: – Cieszę 
się, że kolejny rok akademicki UTW 
w Lubartowie rozpoczyna tylu słu-
chaczy. To jest ważne ze względu 
na aktywizację środowiska senio-
rów. Współpraca miasta z UTW do-
brze się układa i będzie dalej ukła-
dała. Życzę sukcesów w tym roku 
akademickim, wszystkiego najlep-
szego, zdrowia dla Was i Waszych 
rodzin – mówił burmistrz.
Do Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
zostało przyjętych 8 nowych słu-
chaczy, którzy złożyli ślubowanie 
i odebrali legitymacje studenckie 
z rąk burmistrza. Zebrani mogli 
też posłuchać wykładu pt. „Tole-
rancja i nietolerancja (wyjaśnienie 
pojęć i spojrzenie w historię)”. Wy-

głosił go An-
drzej Zieliński, 
dyrektor Lu-
belskiego Sa-
morządowe-
go Centrum 
D o s k o n a l e -
nia Nauczy-
cieli. W części 
ar tystycznej 
wystąpił Chór 
Ziemi Lubar-
towskiej pod 
k i e r u n k i e m 
Alfreda Kę-

dziory.
Przypominamy, że UTW powstał 
w 2013 roku z inicjatywy Ewy Sę-
dzimierz. Celem działalności Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku jest 
prowadzenie edukacji z różnych 
dziedzin nauk, z zakresu profilak-
tyki promocji zdrowia, kultury oraz 
sztuki, nauk humanistycznych, 
ekonomicznych, społecznych, a 
także technicznych. Ponadto ak-
tywizowanie osób starszych po-
przez ich uczestnictwo w różnych 
formach życia społecznego oraz 
tworzenie i wzmacnianie więzi 
osób starszych z młodym pokole-
niem.
UTW oferuje ciekawe wykłady, na-
ukę języków obcych – angielski, 
niemiecki i włoski, zajęcia kom-

puterowe, trening pamięci, gim-
nastykę, gimnastykę w basenie, 
rękodzieło artystyczne, kulinaria, 
taniec, wycieczki krajoznawcze, 
wyjazdy do teatru i filharmonii, 
spotkania towarzyskie, imprezy 

integracyjne. W ramach Uniwersy-
tetu działa również sekcja brydżo-
wa. Siedziba UTW mieści się przy 
Miejskiej Bibliotece Publicznej im. 
A. Mickiewicza w Lubartowie.

Sylwia Cichoń
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W związku z pandemią korona-
wirusa Covid 19 w roku 2021 Za-
rząd LTR chcąc zachować ciągłość 
kwest, zmienił jej formułę na do-
konywanie dobrowolnych wpłat 
na rachunek bankowy Towarzy-
stwa. Dzięki życzliwości wielu 
osób, udało się pozyskać kwotę 
770 zł, którą przeznaczono na ko-
lejne prace renowacyjne. Również 
w tym roku zachęcamy do finan-
sowego wsparcia kwesty drogą 
elektroniczną przez cały miesiąc 
listopad. Łącznie w latach 2000 - 
2020, z inicjatywy LTR odrestau-
rowano 25 grobowców – pomni-
ków, które poprzez upływ czasu, a 
przede wszystkim niepowtarzalną 
architekturę i stanowią rodzaj ga-
lerii sztuki na wolnym powietrzu, 
zaś dla młodego pokolenia są nie-
wątpliwie przekazem pamięci o 
osobach, które tworzyły histo-
rię Lubartowa i regionu. Podczas 
pandemii, w 2020 r. odrestauro-
wano następujące grobowce: Ste-
fanii Chromińskiej, córki Władysła-

wa i Anny z Cichockich (zm. 1891 
r.); Władysława Chromińskiego 
(zm. 1891 r.) i Dominika Cichockie-
go (zm. 1882 r.) – właścicieli dóbr 
w Pałecznicy i donatorów parafii 
św. Anny w Lubartowie; Józefa Po-
wiłajtisa – wieloletniego kierow-
nika Szkół Powszechnych w Lu-
bartowie i Niedźwiadzie w latach 
zaboru rosyjskiego. Ponadto prze-
prowadzono bieżące konserwacje 
związane z drobniejszymi uzupeł-
nieniami (liternictwo, malowanie 
na pomnikach Stefana Werchra-
ckiego i Tadeusza Herburta) oraz 
wykonano nową tablicę na sym-
bolicznym grobie por. Mirosława 
Orzechowskiego, pilota m.in. 308 
Krakowskiego Dywizjonu Myśliw-
skiego w Northolt w Anglii, który 
zginał w 1941 r. podczas lotu nad 
kanałem La Manche. Natomiast 
na wniosek LTR, Miasto Lubartów 
sfinansowało odnowienie w 2021 
r. krzyża na dawnym cmentarzu 
przykościelnym (obecnie parkin-
gu przy ul. Kościuszki) – w związ-

ku z przypadającą 85 rocznicą je-
go postawienia dla upamiętnienia 
tu mieszkańców Lubartowa. Po-
nadto Zakład Wyrobów Betono-
wych Wojciecha Trykacza oczyś-
cił grobowiec z „Aniołem Pokoju”.
W roku 2022 uzupełniono krzyż 
wieńczący odrestaurowany w 
2019 r. grobowiec braci Bogumi-
ła Karpińskiego – naczelnika lu-
bartowskiej Poczty oraz Ignacego 
Karpińskiego – właściciela mająt-
ku Łucka (w latach 1860–1880).
Informujemy, że regionaliści w 
przeciągu roku dbają o porządek 
na poszczególnych nagrobkach. 
Mamy nadzieję, że dzięki wspar-
ciu finansowemu i życzliwości lu-
bartowian oraz gości odwiedzają-
cych cmentarz parafialny poprzez 
tegoroczną kwestę uda nam się 
zgromadzić środki na renowa-
cję kolejnych nagrobków i bie-
żącą konserwację już odrestau-
rowanych. Z góry dziękujemy za 
życzliwość i wpłaty, również na ra-
chunek bankowy LTR.  nCzłonkowie LTR

Obecnie hospicjum to nie tyl-
ko miejsce dla nieuleczalnie cho-
rych, ale szereg działań pomocy 
pacjentom i ich rodzinom. Obej-
mowani są oni opieką zarówno w 
budynkach hospicyjnych, jak i we 
własnych domach. Jest to profe-
sjonalna pomoc w zakresie po-
trzeb fizycznych, psychicznych, 
duchowych oraz społecznych, za-
pewniana przez lekarzy, pielęg-
niarki, kapelanów, psychologów 
oraz wolontariuszy.  – Spotkanie 
z człowiekiem cierpiącym, który 
umiera, wzbudza w nas lęk przed 
własną śmiercią. Pracując na rzecz 
podopiecznych hospicjum, z tym 
lękiem w sobie trzeba się zmierzyć, 
a to wymaga ogromnej odwagi ca-
łego personelu, każdego, kto o nas 
pamięta i nas wspiera. Bo jeśli ktoś 
pomaga hospicjum – w jakiejkol-
wiek formie- to znaczy, że sięgnął 
głębi człowieczeństwa, nie ucieka 
przed tym, co trudne, przed tymi, 
którzy drugiego człowiek potrze-
bują najmocniej  - mówi kierow-
nik hospicjum Jerzy Zbiciak.
 
Pomysł na budowę hospicjum
Budowa hospicjum została zaini-
cjowana przez ś.p. ks. Prałata An-
drzeja Tokarzewskiego. W 2005 
roku zawiązał on Stowarzyszenie 
Hospicjum św. Anny. Pierwszym 
jego prezesem był Jan Czekierda. 
Po uzyskaniu pozwoleń budo-
wę placówki rozpoczęto bardzo 
szybko w tym samym roku. Kosz-
ty budowy pokryto dzięki Parafii 
św. Anny. Natomiast dzięki stara-
niom Stowarzyszenia Hospicjum 
św. Anny, pomocy  darczyńców 
z kraju i zagranicy m.in. z Polskiej 
Misji Katolickiej w Niemczech ze-
brano środki i dary rzeczowe, aby 

wyposażyć placówkę w niezbęd-
ny do funkcjonowania sprzęt. Po-
mogła również organizacja cha-
rytatywna ze Szwecji, osoby 
prywatne, instytucje państwowe, 
samorządowe i firmy. Hospicjum 
poświęcono 26 lipca 2007 ro-
ku, dokonał tego arcybiskup Jó-
zef Życiński. Placówka rozpoczę-
ła swoją działalność 5 listopada 
2007 roku jako Społeczny Zakład 
Opieki Hospicyjnej im. Ks. Prałata 
Andrzeja Tokarzewskiego i przy-
jęła pierwszego pacjenta.

Kim są pacjenci hospicjum
Opieka w hospicjum św. An-
ny jest bezpłatna. Przeznaczona  
dla osób chorujących na nieule-
czalne, niepoddające się lecze-
niu przyczynowemu, postępują-
ce, ograniczające życie choroby. 
Zadaniem zespołu pracujące-
go w hospicjum jest leczenie 
bólu, duszności, nudności, ła-
godzenie lęku i depresji, prze-
ciwdziałanie osamotnieniu i izo-
lacji oraz wsparcie duchowe. 
Podopiecznymi hospicjum są 
chorzy cierpiący głównie na cho-
roby nowotworowe, ale nie tylko. 
Są to też następstwa zapalnych 
chorób ośrodkowego układu 
nerwowego, stwardnienie roz-
siane, kardiomiopatia, niewydol-
ność oddechowa niesklasyfiko-
wana gdzie indziej, owrzodzenie 
odleżynowe.  Ostatnie trzy lata 99 
procent pacjentów było z choro-
bami nowotworowymi.
- Pacjenci w hospicjum przebywa-
ją czasem chwilę.  Pomoc im jest 
trudna, trzeba działać szybko, po-
dać leki, zaopatrzyć rany, czuwać, 
wspomagać emocjonalnie rodzi-
nę. Są również pacjenci, którzy spę-

dzają w hospicjum tygodnie albo 
miesiące. Czasem wracają do do-
mu.  Jedni są bardziej otwarci. Wie-
dzą, co się z nimi dzieje, przyjmują 
rodzinę, gości, chętnie wchodzą w 
interakcje z innymi chorymi. Są też 
pacjenci, którzy nie są pogodzeni z 
losem. Obwiniają siebie lub innych. 
Tacy pacjenci uczą  pokory, cierpli-
wości, zatrzymania się nad jakimś 
problemem  – mówi Jerzy Zbiciak.

Opieka stacjonarna i domowa
Praca w hospicjum jest wyjątko-
wa, można to określić jako po-
słannictwo – służenie chorym, 
przed którymi drzwi szpitali czy 
przychodni są zamknięte. Ważne 
jest niesienie ulgi w cierpieniu, to, 
żeby chory czuł, iż ktoś przy nim 
jest obecny u kresu jego drogi. 
W hospicjum mamy do czynie-
nia nie tylko z łagodzeniem bólu, 
ale też z zapewnieniem godno-
ści i szacunku dla pacjenta i jego 
bliskich. Od 1 lipca br. zgodnie z 
kontraktem z NFZ jest 9  miejsc 
w hospicjum stacjonarnym, a 18 
pacjentów podlega opiece do-
mowej. Wcześniej do 30 czerwca 
było 12 łóżek w placówce stacjo-
narnej, a opieka domowa obej-
mowała 30-40 chorych. Pomimo 
limitów pacjentów hospicjum 
stara się pomagać wszystkim, 
którzy się zgłaszają do placówki. 
– Pracę w hospicjum wykonuje ze-
spół interdyscyplinarny - lekarze, 
pielęgniarki, psycholog, kapelan, 
rehabilitanci, pracownicy socjalni, 
salowe. Pomagają w sferze fizycz-
nej przy łagodzeniu bólu i cierpie-
nia oraz w sferze duchowej – to-
warzyszą chorym w odchodzeniu. 
Zdarza się, że chorzy nie mają  ro-
dziny, dlatego są oni przy pacjen-

cie, wspierają  go słowem, gestem, 
dotykiem, czasem samą obecnoś-
cią – mówi zastępca kierownika 
hospicjum Ilona Turowska-Mac, 
przełożona pielęgniarek. W ho-
spicjum domowym zapewniona 
jest wizyta pielęgniarki dwa razy 
w tygodniu, a lekarza dwa razy w 
miesiącu.

Wolontariat hospicjum
Nieoceniona jest pomoc w wo-
lontariacie hospicjum, który zaj-
muje się organizacją zbiórek, ak-
cji np. „Pola Nadziei”, pomocą 
przy pracach w hospicjum czy 
spędzaniem czasu z chorymi. Do 
wolontariatu może dołączyć każ-
dy, kto chce nieść pomoc i radość 
osobom, które znajdują się w 
trudnej sytuacji. Koordynatorem 
wolontariatu hospicyjnego jest 
ks. Leszek Sałaga. 

Rozbudowa hospicjum
Budynek hospicjum już nie speł-
nia standardów XXI wieku doty-
czących opieki hospicyjnej. Trze-
ba go rozbudować, ponieważ 
kolejki oczekujących na przyjęcie 
są duże. W planach jest rozbudo-
wa hospicjum stacjonarnego. No-
wy budynek powstanie z inicja-

tywy Stowarzyszenia Hospicjum 
św. Anny, które w chwili obecnej 
czeka na pozwolenie na budowę 
tego obiektu. Zwiększy on kom-
fort pacjentów placówki. – Po-
winny być sale 1-2 osobowe, każ-
da z dostępem do toalety i łazienki. 
Obecnie mamy pokoje 3-osobo-
we z jedną centralną łazienką i to-
aletą dla pacjentów. Chcemy prze-
znaczyć przykładowo dwa pokoje 
dla rodzin, aby mogły czuwać przy 
chorym. Będą szatnie dla pracow-
ników i wiele innych niezbędnych 
pomieszczeń technicznych. My-
ślimy też o zbudowaniu kaplicy 
oraz sali do spotkań i prowadzenia 
szkoleń dla wolontariuszy i pra-
cowników – tłumaczy Jerzy Zbi-
ciak.  Hospicjum użycza sprzęt 
– wózki, łóżka, kule, podnośniki, 
które są przechowywane w gara-
żu. Dzięki rozbudowie powstałby 
magazyn do przechowywania te-
go sprzętu. 

Każdy z nas może wesprzeć ho-
spicjum poprzez przekazanie 
1% podatku lub przekazanie 
datku na konto bankowe Sto-
warzyszenia Hospicjum św. An-
ny (nr konta 80 1240 2409 1111 
0010 0572 8713).          Sylwia Cichoń
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Kwesta LTR na  renowację zabytkowych grobowców na cmentarzu Kwesta LTR na  renowację zabytkowych grobowców na cmentarzu 

15 lat lubartowskiego hospicjum15 lat lubartowskiego hospicjum

Lubartowskie Towarzystwo Regionalne zaprasza wszystkich do finansowego wsparcia X kwesty na renowację kolejnych zabytkowych, zaniedbanych, pozostających 
bez opieki grobowców – pomników na lubartowskim cmentarzu parafialnym. Kwesta zostanie przeprowadzona w dniu 1 listopada we wspomnienie Wszystkich 
Świętych w godz. 8ºº - 17ºº przez regionalistów i ludzi dobrej woli, chcących pomóc w tej szczytnej akcji.

Hospicjum św. Anny w Lubartowie obchodzi w tym roku 15-lecie istnienia. Placówka jest przeznaczona dla osób chorych przeważnie na nowotwory, którzy 
znajdują się w terminalnym stadium choroby. 6 listopada o godz. 15.00  w Bazylice św. Anny zostanie odprawiona Msza św. w intencji hospicjum.
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Jesienne kadry Jesienne kadry 
Lubartowa Lubartowa 

Wyjazdowe starty zawodników Wyjazdowe starty zawodników 
LUKS LubartówLUKS LubartówLubartowski Ośrodek Kultury za-

prasza do udziału w  kolejnej edy-
cji konkursu fotograficznego “Lu-
bartów w jesiennym kadrze”. 
Zdjęcia można przesyłać do 30 li-
stopada. W konkursie  mogą wziąć 
udział uczniowie szkół podstawo-
wych i średnich oraz osoby doro-
słe, z terenu powiatu lubartow-
skiego. Organizatorzy  zachęcają 
do odkrywania zakątków nasze-
go miasta. 
Co należy zrobić?
- zrób zdjęcie Lubartowa w jesien-

nej szacie
- dodaj je pod postem  na facebo-
oku LOK
- wraz ze zgodą RODO wyślij na 
maila: konkursylok@gmail.com 
Czekają cenne nagrody ufundo-
wane m.in. przez firmę BookSale.
pl oraz wydruki zwycięskich prac. 
Fotografia z największą liczbą la-
ików otrzyma dodatkowe wyróż-
nienie.
Regulamin oraz więcej informacji 
na stronie www.loklubartow.pl

AK

Nowe stroje ludowe
Przypominamy, że Lubartow-
ski Ośrodek Kultury otrzymał 
50 tysięcy złotych dofinansowa-
nia w ramach programu Etno-
Polska Edycja 2022. Dzięki temu 
zakupione zostały nowe stroje 
ludowe dla Zespołu Pieśni i Tań-
ca „Lubartowiacy, odbędzie się 
wystawa oraz występ przy Punk-
cie Informacji Turystycznej oraz 
powstanie pełna kolorowych ilu-
stracji broszura.
Zespół Pieśni i Tańca „Lubarto-
wiacy” wzbogacił się o nowe stro-
je ludowe. Wszystko dzięki dofi-
nansowaniu, które LOK otrzymał 
w ramach programu EtnoPolska. 
Edycja 2022. Nowe stroje ludowe 
dla Zespołu Pieśni i Tańca „Lubar-
towiacy” prezentują roztańczeni, 

rozśpiewani i rozweseleni tance-
rze i modele. Niebawem będzie 
można ich podziwiać podczas wy-
darzeń odbywających się w na-
szym mieście. 
Wszystkie chętne, dorosłe oso-

by zapraszamy do udziału w bez-
płatnych zajęciach prowadzonych 
przez Pawła Warownego:
czwartek - sala nr 2 w SP nr 1 w Lu-
bartowie 18:00 - 20:00. 

AK

MAREK KOŚCIKIEWICZ
STATKI NA NIEBIE
KONCERTY Z OKAZJI  35 LAT PRACY TWÓRCZEJ 

bilety na eBilet.pl

supporting:

25 LISTOPADA 2022 / godz.19:00
LUBARTÓW - Lubartowski Ośrodek Kultury

Miesiąc październik obfitował 
w wiele szachowych wydarzeń 
na Lubelszczyźnie. Zawodnicy 
LUKS Lubartów reprezentowali 
nasze miasto w Lublinie, Zamoś-
ciu, Celestynowie i Niemcach.
W Centrum Konferencyjnym w 
Lublinie w dniach 15-16 paździer-
nika  rozegrano FlyingAtom Chess 
Open,  który stał się największym 
turniejem na Lubelszczyźnie zor-
ganizowanym w tym roku. Na star-
cie stanęło blisko 260 szachistów, 
w tym mistrzowie międzynarodo-
wi i znani youtuberzy szachowi. W 
turnieju głównym 38 miejsce za-
jął Kacper Czuchryta,  71 miejsce 
zajęła Weronika Dajek. W turnieju 
„B”  wysokie 15 miejsce wywalczył  
Dominik Piekarczyk, zaś 148 miej-
sce zajął Krzysztof Świeć. W Za-
mościu od 18 do 23 października 
odbywały się  Eliminacje Między-
wojewódzkie Strefy PL-LU do Fi-
nału OOM w 2023 roku. W katego-
rii wiekowej do lat 13 wystartował 
Kacper Czuchryta. Zmagania trwa-
ły aż 5 dni,  rozegrano 9  partii tem-
pem 90’+ 30’’. Pojedynki pozwoliły 
Kacprowi zgromadzić 5 punktów 
oraz zdobyć  fantastyczne do-
świadczenie. Ciekawostką okazała 
się trzecia partia, w której Kacper 
zamatował przeciwnika skoczkiem 
i gońcem, co jest wyzwaniem dla 
każdego szachisty.  
Natomiast 23 października w Ce-
lestynowie rozegrano 9 - rundowe 
turnieje szachowe z okazji 70-lecia 
gminy Celestynów. W bardzo sil-
nie obstawionym turnieju Open, 
gdzie średni ranking turnieju wy-
niósł 1551 -  30 miejsce zajęła We-

ronika Dajek, zdobywając 4 pkt z 
9. Natomiast w turnieju, w którym 
grało ponad 60 zawodników do 
lat 16,  drugie miejsce wywalczył 
Aleksander Opolski - 7,5 pkt, piąte 
miejsce wywalczył Wiktor Opolski - 
7 pkt. W tym samym dniu w Zespo-
le Szkół Ponadpodstawowych w 
Niemcach zorganizowano turniej 
„Szachowy Zawrót Głowy”. Zwy-
ciężył w nim Dominik Piekarczyk 
z kompletem 7 punktów. Jego sio-
stra Barbara Piekarczyk z 4 pkt wy-

grała klasyfikacje dziewcząt. Do-
dajmy, że turnieje w Celestynowie 
i Niemcach odbyły się pod patro-
natem arcymistrza Jana Krzyszto-
fa Dudy. Również 23 października 
w Lublinie odbył się turniej z cy-
klu „Szach Królowi” o Puchar Prezy-
denta Miasta Lublina. W Turnieju 
Młodych Talentów 7 miejsce wy-
walczył Jeremiasz Skrzypiec, któ-
ry uzyskał 4 pkt z 7. Wszystkim sza-
chistom gratulujemy.  

PO
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W LOK trwa projekt filmowyW LOK trwa projekt filmowy

Jesienny Konkurs 
Recytatorski

Przyjdź na 
planszówki 
do LOK

Spotkanie autorskie 
w bibliotece

Lubartowski Ośrodek Kultury 
zaprasza do udziału w  elimina-
cjach powiatowych 26 Jesienne-
go Konkursu Recytatorskiego.
Przesłuchania odbędą się w dniu 
17 listopada o godzinie 9:00 w 
siedzibie Lubartowskiego Ośrod-
ka Kultury. Organizatorami 26. Je-
siennego Konkursu Recytatorskie-
go są: Centrum Spotkania Kultur 
w Lublinie oraz Centrum Kultury 
w Lublinie. Celem konkursu jest 
podtrzymywanie i upowszechnia-
nie idei kultury języka oraz kul-
tury żywego słowa, promocja 
czytelnictwa oraz rozbudzanie za-
interesowania literaturą i poezją, 
tworzenie warunków do rozwija-
nia aktywności twórczej recytato-
rów, integracja środowiska ama-
torskiego ruchu recytatorskiego, 
tworzenie możliwości wymiany 
doświadczeń między pedagoga-
mi i instruktorami recytacji, a także 

między uczestnikami konkursów 
recytatorskich.
W tegorocznej edycji Jesienne-
go Konkursu Recytatorskiego or-
ganizatorzy proponują temat 
„Współczesność”. Jak co roku po-
dane hasło stanowi inspirację i da-
je możliwość szerokiej interpreta-
cji. W ostatnich latach zauważamy 
malejącą tendencję do sięgania po 
utwory autorów najbliższym na-
szym czasom, szczególnie po dzie-
ła poetyckie.
Druki kart zgłoszeniowych są do-
stępne na www.loklubartow.pl. 
Należy je przesyłać na adres kon-
kursylok@gmail.com w nieprze-
kraczalnym terminie do 10 listo-
pada 2022 r. LOK zwraca się do 
wszystkich placówek powiatu lu-
bartowskiego o przeprowadzenie 
wewnętrznych eliminacji szkol-
nych i wytypowanie maksymalnie 
10 uczniów z danej szkoły. SC

Miejska Biblioteka Publiczna im. 
A. Mickiewicza zorganizowała 24 
października spotkanie autorskie. 
Gościem był Zbigniew Dmitroca 
- poeta, bajkopisarz, tłumacz i sa-
tyryk, aktor Jednoosobowej Tru-
py Walizkowej „Teatrzyk jak się 

patrzy”. Na spotkaniu z dzieć-
mi przybliżył im swoją twórczość, 
czytając i recytując kilkanaście 
wierszy m.in. "Gariadna", "Zielony", 
"Rabarbar", a także ten dotyczący 
Lubartowa. 

Materiał: Biblioteka

Klub Fantastyki „Zielony Smok” z 
Lubartowskiego Ośrodka Kultury 
zaprasza pasjonatów gier bez prą-
du na zajęcia. To dobry sposób na 
spędzenie przez dzieci i młodzież 
czasu wolnego.
W programie: gry planszowe, gry 
karciane i wiele atrakcji.
W szafie „Zielonego Smoka” znaj-
dują się takie gry jak: Karak, Jenga, 
Dixit, Pędzące Ślimaki, Monopoly, 
Scrabble, Small World, Wsiąść do 
pociągu, Osadnicy z Catanu. 
Spotkania odbywają się w każ-
dy piątek w godz. 16:00 – 20:00. 
Udział w zajęciach jest bezpłatny.

W Lubartowskim Ośrodku Kultury trwa projekt „(Nie)Znane miejsca Lubelszczyzny – 
historia zapisana na taśmie filmowej”. Kolejne wydarzenia w ramach tego projektu za nami. 
20 października odbyła się prelekcja Marcina Kusyka – pasjonata i znawcy lokalnej historii. 
Wyświetlony też został film „Kamienie na szaniec”. O ciekawych aspektach dotyczących polskiej 
kinematografii można było usłyszeć podczas rozmowy dziennikarki Małgorzaty Siennickiej z 
Albertem Osikiem - aktorem z Lubartowa. Natomiast 22 października wykład wygłosiła dr Ewa 
Sędzimierz. Było też spotkanie z reżyserem i producentem Grzegorzem Linkowskim. Wyświetlono 
film „Zieja. Nie zabijaj nigdy nikogo”.

Przypominamy, że pro-
jekt „(Nie)Znane miejsca 
Lubelszczyzny – histo-
ria zapisana na taśmie fil-
mowej” to cykl spotkań 
filmowych połączonych 
z prelekcjami przed każ-
dym seansem. Koordy-
natorem projektu jest Łu-
kasz Studziński.
Główną ideą pokazów 
jest zaprezentowanie do-
robku filmowego uka-

zującego piękno miejsc Lubel-
szczyzny na tle historii i wydarzeń 
historycznych.
Realizując cykl -„(Nie)Znane miej-
sca Lubelszczyzny – historia zapi-
sana na taśmie filmowej”, organi-
zatorzy chcą ukazać rolę historii 
we współczesnej kulturze – szcze-
gólnie tej lokalnej. Ukazać piękno 
Lubelszczyzny, która zainspirowa-
ła reżyserów, aby swoje produkcje 
zrealizowali właśnie tutaj.

Projekt  dofinansowano 
ze środków Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Naro-
dowego pochodzących z 
Funduszu Promocji Kul-
tury – państwowego fun-
duszu celowego. Ostat-
nie  wydarzenie odbędzie 
się  26 listopada o godz. 
17:30. Będzie prelekcja Wi-
tolda Dąbrowskiego – ak-
tora i muzyka, opowiada-
cza historii, związanego z 

teatrami Scena 66 oraz Teatr NN. 
O godz. 18:00 – prezentacja fil-
mu „Wiosna 1941”. Tego dnia za-
planowano spotkanie i rozmowę 
z Marią Pakulnis – aktorką filmo-
wą, teatralną i telewizyjną, na za-
kończenie Koncert Polskiej Muzy-
ki Filmowej   – Trio Instrumentalne 
– Natalia Kozub (skrzypce), Miro-
sław Kozub (wiolonczela), Alfred 
Kędziora (fortepian) oraz wokalist-
ka Sylwia Kawecka – sopran. Ilość 
miejsc ograniczona. Udział jest 
bezpłatny.

SC, foto: AK, KW
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Poszukiwali wspólnego bohatera. Projekt wymiany polsko – litewskiej
Kim jest BOHATER dla współczesnej młodzieży? Co łączy, a nie dzieli nasze narody? Znalezienie odpowiedzi na te pytania było zadaniem dla młodych ludzi z 
Lubartowa i Raseiniai. Spotkali się oni w Sandomierzu, królewskim mieście na Szlaku Jagiellońskim, w dniach 22-28 września.

Projekt „W poszukiwaniu Wspól-
nego BOHATERA 2022” powstał w 
Wydziale Promocji, Kultury, Spor-
tu i Komunikacji Społecznej Urzę-
du Miasta Lubartów. Wzięli w nim 
udział uczniowie II Liceum Ogól-
nokształcącego im. Piotra Firle-
ja w Lubartowie oraz uczniowie 
Szkoły Sztuki w Raseiniai, któ-
re jest naszym miastem partner-
skim. Spotkali się, by wspólnie od-
krywać przeszłość historyczną, 
niwelować uprzedzenia, ale prze-
de wszystkim – lepiej się poznać, 
zrozumieć i zaprzyjaźnić. 
Oprócz spotkań integracyjnych, 
wieczorków promujących kulturę 
litewską i polską, a także gier te-
renowych, młodzież miała za za-
danie stworzyć etiudy teatralne. 
W nich zaprezentowany został 
„Wspólny BOHATER”. Założenie 
projektu nie dotyczyło konkret-
nej postaci historycznej, ale stwo-
rzenia portretu bohatera abstrak-
cyjnego, kierującego się w życiu 
wartościami uniwersalnymi. Dzię-
ki przeprowadzonym działaniom 
młodzieży udało się taką kon-
strukcję wypracować. Wspólny 
bohater wyposażony został w ta-
kie cechy, jak: waleczność, mą-
drość, odpowiedzialność, krea-

tywność, opiekuńczość. Etiudy 
teatralne, które powstały w od-
niesieniu do powyższych warto-
ści, dotykały także innych proble-
mów, z którymi musi mierzyć się 
współczesny świat - jak ekologia, 
wojna i brak tolerancji.
Projekt został sfinansowany ze 
środków Polsko – Litewskie-
go Funduszu Wymiany Młodzie-
ży, z dotacji Ministerstwa Eduka-
cji i Nauki. Jego zadaniem było 
propagowanie polsko-litewskie-
go dziedzictwa historyczno-kul-
turowego oraz dialogu na rzecz 
współpracy, tolerancji, otwarto-
ści, lepszego zrozumienia i po-
znania się młodzieży polskiej 
i litewskiej. Pierwszym i naj-
ważniejszym punktem dzia-
łań projektowych były warszta-
ty teatralne, ukierunkowane 
na odnalezienie wartości uni-
wersalnych. Ich symbolem stał 
się tytułowy, wspólnie wypra-
cowany BOHATER, z języka an-
gielskiego CO-HERO (skrót „co 
-” oznacza zarówno słowo com-
mon (wspólny), jak i coopera-
tion (współpraca). 

Uczestnicy projektu
W projekcie udział wzięło 20 
uczniów, po 10 z obydwu stron 
oraz 4 opiekunów. Wspólne za-
jęcia odbywały się Bursie Szkol-

nej w Sandomierzu. 
Uczestnikami ze stro-
ny litewskiej byli ucz-
niowie ze Szkoły Sztuki 
w Raseiniai, z koła mu-
zycznego oraz koła te-
atralnego, a ich opieku-
nami – reżyserka sztuk 
teatralnych  Albina  
Damašauskien oraz  
Benediktas Siliunas, ani-
mator kultury i tłumacz 
języka litewskiego.
Ze strony polskiej uczestnika-
mi byli uczniowie II Liceum Ogól-
nokształcącego im. Piotra Firle-
ja w Lubartowie, biorący udział 
w szkolnym projekcie teatralnym 
– Scena 44. Opiekunami polskimi 
byli – Rafał Wrotkowski nauczy-
ciel jęz. polskiego oraz kierownik 
projektu Scena 44, a także Dorota  
Belcarz, nauczyciel jęz. angielskie-
go. Już pierwszego dnia po przy-
jeździe grupy litewskiej do Polski 
było widać, że świetnie się rozu-
mieją z kolegami i koleżankami z 
II LO. Nawiązali znakomity kontakt 
jeszcze w autokarze jadącym z Lu-
bartowa do Sandomierza, ucząc 
się nawzajem języka polskiego i li-
tewskiego oraz śpiewając piosen-
ki w obu językach. To nie powinno 

nas dziwić w kontekście łączących 
nasze miasta więzi. Przecież Lu-
bartów i Raseiniai od ponad 20 lat 
są miastami partnerskimi! 

Młodzież w akcji
Wieczory narodowe połączone z 
inscenizacją, symboliczne Drze-
wo Obojga Narodów, cykl war-
sztatów artystyczno – teatralnych 
„W poszukiwaniu WSPÓLNEGO 
BOHATERA” oraz Gra-CO-HERO – 
to główne aktywności projekto-
we zrealizowane w Sandomierzu 
i w Lublinie. Dzięki nim projekt 
stał się doskonałą okazją do zgłę-
bienia opowieści o przeszłości. 

Odkrywanie przykładów wspól-
nej historii i tradycji było możli-
we dzięki warsztatom terenowym 
przeprowadzonym wspólnie z pa-
sjonatem historii Polski i Litwy – 
Januszem Kopaczkiem, przewod-
nikiem po Szlaku Jagiellońskim. 
Młodzież porozumiewała się 
głównie w języku angielskim, ale 
– jak zauważyli opiekunowie – był 
to także po prostu uniwersalny ję-
zyk teatru. Młodzi kolejny raz udo-
wodnili, jak łatwo się integrują. 
Już w autokarze jadącym do San-
domierza nastąpiły pierwsze kon-
takty, a potem do samego końca, 
przez cały tydzień, uczniowie z Lu-
bartowa i Raseiniai byli razem,  re-
alizując zadania projektowe, ale 
też bawiąc się wieczorami, jedząc 
posiłki, spacerując po Sandomie-
rzu oraz rozmawiając, bo przecież 
nigdy dość i zawsze jeszcze jest 
coś do powiedzenia.
- To była szczególna lekcja. Uczy-
ła współpracy, zaufania, tolerancji, 
akceptacji i szacunku dla inności, 
ale także umiejętności otwarcia 
się na wyzwania, pewności siebie, 
wiary we własny talent. Realizacja 
projektu udowodniła, że młodzi 
ludzie są gotowi na zmierzenie się 
z wyzwaniami, przed którymi po-
stawi ich przyszłość. Bo przecież 
„bohater” jest w każdym z nich, 
wystarczy go tylko znaleźć! Im się 
już udało! – podsumowuje  pro-
jekt Rafał Wrotkowski.

Niełatwa historia
Wielkie rody litewskie (dla przy-
kładu chociażby Radziwiłłowie, 
Sapiehowie, Pacowie, czy Chod-
kiewicze) skoligacone z najpotęż-
niejszymi rodami Korony czy Rusi 
odgrywały znaczącą rolę w Rze-
czypospolitej. Na przestrzeni dzie-
jów przewinęło się szereg postaci 

po dziś dzień traktowanych jako 
wspólni bohaterowie przeszłości. 
Wymieńmy choćby św. królewi-
cza Kazimierza, syna Kazimierza 
Jagiellończyka, patrona Polski i Li-
twy, od 1948 r. patrona młodzie-

ży litewskiej. Również duchow-
ni jak ks. Piotr Skarga, pierwszy 
rektor Uniwersytetu w Wilnie czy 
świętych Kościoła katolickiego jak 
ks. Andrzej Bobola, Rafał Kalinow-
ski, czy siostra Faustyna Kowalska. 
Byli i poeci, pisarze, literaci z Ada-
mem Mickiewiczem, Juliuszem 
Słowackim, Józefem Kraszewskim, 
Czesławem Miłoszem czy Tadeu-
szem Konwickim. Nie zapominaj-
my i o wspólnych naukowcach w 
osobach Joachima Lelewela, Ig-
nacego Domeyki, Jana i Jędrzeja 
Śniadeckich czy Pawła Jasienicy. 
Mamy na kartach naszych histo-
rii narodów i wspólnych działa-
czy niepodległościowych i spo-
łecznych z czasów XIX-wiecznych 
powstań jak Emilia Plater, Szymon 
Konarski, Kazimierz Kontrym, Lu-
dwik Narbutt czy nieco później Jó-
zef Piłsudski. To właśnie on w 1928 
r. na zjeździe legionistów mówił 
o Wilnie jako pewnym symbo-
lu wspólnoty – wielkiej państwo-
wości i wielkiej kultury, tworzonej 
przez zamieszkujące miasto naro-
dowości.
W dziejach obu narodów były jed-
nak również okresy dużo trud-
niejsze, pełne napięć i nieporozu-
mień. Różnorodności narodowe, 

religijne i kulturowe niosły ze sobą 
różnego rodzaju niepokoje, oba-
wy i konflikty, co widoczne jest 
szczególnie w historii wieku XX. 
Odradzający się do niepodległo-
ści naród litewski, kształtujący od 
podstaw swój język, historie, tra-
dycje i obyczaje, traktował Polskę i 
Polaków jako zagrożenie dla włas-
nej niezależności i integralności. 
Pokutuje to we wzajemnych re-
lacjach do dziś. Dlatego zasadne 
jest podejmowanie różnorodnych 
inicjatyw mogących przełamy-
wać te stereotypy i budować ja-
kieś formy porozumienia i współ-
działania. Przedmiotowy projekt 
to właśnie odpowiedz na potrze-

bę niwelowania stereotypów nie-
przyjaźni i budowania otwartych 
relacji pełnych wzajemnego zro-
zumienia. A przecież jedną z naj-
lepszych „nici porozumienia” jest 
młodzież – czyli ludzie o otwar-
tych umysłach, znający języki oraz 
współczesne narzędzia komuni-
kacji międzyludzkiej.
Pokazywanie i propagowanie pol-
sko-litewskiego dziedzictwa hi-
storyczno-kulturowego, odkrywa-
nie przykładów wspólnej historii i 
tradycji, wędrowanie śladami wiel-
kich wydarzeń i postaci, podziwia-
nie bogactwa kultury materialnej 
– to wszystko stanowiło doskona-
łą okazję do zgłębienia wspólnej 
przeszłości. Zrealizowany przez 
nas projekt  stanowi jednocześnie 
impuls na przyszłość – do podej-
mowania nowych inicjatyw z za-
kresu szeroko rozumianej kultu-
ry, w duchu tolerancji, otwartości 
i współpracy, a w konsekwencji – 
zrozumienia i lepszego poznania 
się pomiędzy młodzieżą polską  
i litewską. 

Tekst i zdjęcia: Wydział Promocji Kultury, Sportu 

i Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Lubartów, 

Uczestnicy projektu. 

Konsultacja historyczna: dr Ewa Sędzimierz

ARTYKUŁ SPONSOROWANY
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O tym, że jesień jest jedną z naj-
piękniejszych pór roku ze wzglę-
du na swoje bogactwo barw, 
wiedzą duzi i mali. Społeczność 
przedszkolna przywitała jesień ra-
zem przy muzyce A. Vivaldiego „ 
Cztery pory roku – Jesień ”. Wszyst-
kie przedszkolaki  zgromadziły się 
na placu przedszkolnym w jesien-
nych nakryciach głowy, wykona-
nych wspólnie z rodzicami.  Jakie 
było zdziwienie, gdy zobaczyły 
piękną panią w długiej, kolorowej 
sukni i wianku  z liści na głowie, z 
koszem pełnym darów z sadu, la-
su i ogrodu. Pani Jesień powitała 
wszystkich wierszem i zaprosiła 
dzieci do wspólnego tańca „ Idzie 
jesień ”. Następnie dzieci miały 
okazję wykazać się wiedzą na te-
mat nowej poru roku poprzez roz-
wiązywanie zagadek zadawanych 
przez naszego wyjątkowego goś-
cia. Pląsom i zabawom towarzy-

szyła muzyka i jesienne piosenki. 
Wszystkie grupy zaprezentowa-
ły  swoje jesienne nakrycia głowy 
oraz wokalne talenty:
Można było usłyszeć piosenkę pt. 
„ Ola i liście ” w wykonaniu grupy 
„Krasnoludki”, a utwór
„ Malowana jesień ” zaśpiewały 
„Motylki”. 
Grupa  „ Pszczółki ” śpiewała i tań-

czyła piosenkę o listkach  pt. „ Ko-
lorowe liście ”, a grupa „Misie” - 
piosenkę „ Idzie jesień poprzez 
świat ”. Ostatnia z grup - „ Biedron-
ki” zaprezentowała balladę pt. „ 
Już jesień ”. 
Podczas spotkania wykonywano 
jesienne zadania. Każda grupa po-
radziła sobie wzorowo. Przedszko-
laki zbierały kasztany, segrego-
wały dary jesieni, wkładając je do 
poszczególnych koszy, turlały dy-
nią, liczyły jabłuszka i układały re-
bus.
 Na koniec uroczystości Pani Je-
sień poczęstowała dzieci śliwka-
mi, zapraszając na pyszny obiad: 
zupę dyniową i muffinki dynio-
we. Na zakończenie dyrektor Be-
ata Guz podziękowała za wspól-
ną zabawę.

Grono pedagogiczne Przedszkola Miejskiego Nr 2 

Przedszkolaki w Szkole 
MuzycznejPowitanie jesieni w Przedszkolu nr 2

AKTUALNOŚCI

Wielki sukces młodych informatyków z SP1Wielki sukces młodych informatyków z SP1

Przedszkolaki z grupy Jeżyki w 
Przedszkolu Miejskim nr 4 w Lu-
bartowie11 października udały 
się na wycieczkę do Społecznej 
Szkoły Muzycznej I i II stopnia 
im. F. Chopina w Lubartowie, by 
poznać wspaniały świat muzyki, 
dźwięków i instrumentów.  
Celem wyjścia było zapoznanie 
dzieci z funkcjonowaniem pla-
cówki, która kształci młodych ar-
tystów, jak również wzbogacenie 
wiedzy na temat różnorodnych in-
strumentów, co za tym - idzie roz-
wijanie zainteresowań muzycz-
nych.  Wycieczka była również 
jednym z zadań realizowanego w 
grupie Międzynarodowego Pro-
jektu Edukacyjnego pt. „Z kulturą 
mi do twarzy”. 
Czekała tam na dzieci spora daw-
ka atrakcji. Mogły one nie tylko 
zobaczyć instrumenty muzyczne 
takie jak fortepian, skrzypce, akor-
deon, perkusję, wibrafon, ksylo-
fon, ale również na niektórych z 

nich zagrać. Przedszkolaki mia-
ły możliwość wysłuchać utworów 
w wykonaniu uczniów tej szkoły. 
Umiejętności muzyczne wycho-
wanków szkoły zrobiły na star-
szakach ogromne wrażenie. Mo-
że wśród naszych przedszkolaków 
są przyszli wirtuozi gry na instru-
mentach muzycznych?
Dzieci zadowolone wróciły do 
przedszkola i dzieliły się swoimi 
wrażeniami. Była to niewątpliwie  
wspaniała i ciekawa metoda po-
znania świata muzycznego wie-
loma zmysłami. Taki bezpośredni 
kontakt z muzyką jest najlepszym 
sposobem kształtowania wrażli-
wości muzycznej.
Serdecznie dziękujemy dyrekcji 
Społecznej Szkoły Muzycznej za 
możliwość odwiedzenia ich pla-
cówki,  poświęcony nam czas oraz 
dostarczenie przedszkolakom cie-
kawych i wartościowych doznań 
muzycznych. 

S. Wojowska

W  Przedszkolu Miejskim Nr 2 w Lubartowie 13 października odbyło się „Powitanie Jesieni”.

Druk trójwymiarowy to dla nich żaden problem. Pasjonaci informatyki z SP1 w Lubartowie – 
Jakub Krupka i Witold Gliniak zwyciężyli właśnie w tej kategorii  I Ogólnopolskie Mistrzostwa IT, 
które miały miejsce 7 października podczas Poznań Game Arena.Ich koledzy zdobyli zaś trzecie 
miejsce w dywizji wykrywania zagrożeń w sieci. 

– Są to największe w Polsce mi-
strzostwa z obszaru Techniki Infor-
matycznej (IT) przeznaczone dla 
uczestników ze szkół podstawo-
wych, średnich i wyższych – mó-
wi nauczyciel informatyki Paweł 
Miąc, który przygotował uczniów 
do udziału w konkursie.
W Finale Pierwszych Ogólnopol-
skich Mistrzostw IT wystąpiły dwie 
drużyny z SP nr 1 w Lubartowie 
Obie z nich wróciły z sukcesami.
W kategorii Druk 3D drużyna w 
składzie Jakub Krupka i Witold Gli-
niak zajęła 1 miejsce. Zaś w kate-
gorii cyberbezpieczeństwo dru-
żyna w składzie Wiktor Guz i 
Mateusz Szczygieł wywalczyła  3 
miejsce. Uczniowie rywalizowa-
li  z rówieśnikami z całej Polski. W 
półfinałach konkursu startowało 
ponad 2200 drużyn. Do finału za-
kwalifikowało się po 10 drużyn z 6 
kategorii tematycznych.
Głównym celem Mistrzostw IT by-
ło przygotowanie młodzieży 
do wymagań rynkowych.
– Poprzez udział w Mistrzo-
stwach uczniowie zdobyli wie-
dzę o najbardziej aktualnych 
nowinkach technologicznych. 
Dużo pracy włożyli w swój 
sukces, nauczyli się tego w cią-
gu miesiąca czasu. Byli bardzo 
zaangażowani, jednocześnie 
się dobrze bawiąc – mówi Pa-
weł Miąc. Nagrody zdobyte 
przez uczniów to:  drukarka 

3D, voucher na usługi druków 3D, 
voucher dla uczestników na kurs 
druku 3D, kontrolery do gier, upo-
minki od sponsorów.
Jakub Krupka i Witold Gliniak – 
I miejsce
Wystartowaliśmy w dywizji druk 
3D.  Zadania były dla nas bardzo 
łatwe.  Przygotowywaliśmy pro-
jekt do druku, musieliśmy znaleźć 

najbliższą drukarnię 3D,  rozdzie-
lić filament na 4 równe części,  roz-
poznać w jakiej technologii zosta-
ły wydrukowane obiekty. Bardzo 

wzbogaciliśmy swoją wiedzę w 
zakresie nowych technologii, mo-
gliśmy porozmawiać z osobami, 
które na codzień się tym zajmują. 
Chcemy w przyszłości iść do tech-
nikum informatycznego.
Wiktor Guz i Mateusz Szczygieł 
– III miejsce
Mieliśmy zadania z zakresu cyber-
bezpieczeństwa  i wiedzy z zakre-

su identyfikacji zagrożeń. Trze-
ba było między innymi rozpoznać 
czy dany mail i sms jest fałszywy 
czy prawdziwy, wiedzieć, co to są 
protokoły sieciowe i kodowanie.

Katarzyna Wójcik

Uczniów do konkursu przygotował nauczyciel informatyki Paweł Miąc

Dzień Otwarty w żłobku Casper Dzień Otwarty w żłobku Casper 
przy ul. Rejaprzy ul. Reja

Żłobek Casper przy ul. Reja 14 
w Lubartowie zaprasza na Dzień 
Otwarty 7 listopada o godz. 
16.00. Placówka planuje otwo-
rzyć od 15 listopada nową gru-
pę, są jeszcze wolne miejsca.
Żłobek Casper zapewnia malu-
chom przestronne, duże, kolorowe 
sale, piękny ogród i własną kuch-
nię z domowymi obiadami. – Na-
sza placówka wyróżnia się moż-
liwością przyjęcia również dzieci, 
które potrzebują wsparcia psycho-
loga, logopedy, a od grudnia będzie 
własna sala do zajęć integracji sen-
sorycznej. Casperki mają zajęcia z 
języka angielskiego, rytmiki, smy-
ko-multisensoryki. Gwarantujemy 
wiele innych atrakcji. Żłobek Casper 
od 15 listopada otwiera nową gru-
pę. Mamy jeszcze kilka miejsc, więc 
serdecznie zapraszamy na Dzień 
Otwarty i do kontaktu pod nume-

rem telefonu: 513 727 291 – mówi 
dyrektor placówki Kamila Skrzyp-
czyńska. Żłobek w przypadku za-
jętej linii telefonicznej, zachęca do 
zgłoszeń przez stronę internetową 
lubartow.przedszkolecasper.eu/re-
krutacja-zlobka-przedszkola/.
Przypominamy, że do  żłobka są 
przyjmowane maluchy od 1,2 
miesiące do 3 lat. W ofercie żłob-
ka „Casper” przy ul. Reja są  co-
dzienne zajęcia grupowe w kó-
łeczku, trening samodzielności 
– nauka samodzielnego jedzenia 
i ubierania się,  zajęcia Integracji 
Sensorycznej. Ponadto  zajęcia ar-
tystyczne: plastyczne, umuzykal-
niające, taneczne. Są też warszta-
ty kulinarne kształtujące nawyk 
zdrowego odżywiania czy  święto-
wanie urodzin dzieci. Z zajęć jest 
język angielski dla najmłodszych.  

 SC
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SPRZEDAM

	 Sprzedam 4 działki budowlane 
sąsiadujące o pow. 0,19 ha, 0,20 ha 
0,23 ha i 0,52 ha w Serocku 1km od 
Firleja w niedalekim sąsiedztwie, 
nowa zabudowa domów jednoro-
dzinnych, w pobliżu jezioro. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 504247188 
oraz 509606079
 Działkę budowlaną o pow. 12 
arów, obręb 12 – Jacek, nr działki 
53/7. Tel. 506 457 440; 501 592 995
 Drzwi wejściowe zewnętrzne 80 
lewe, zamek Gerda, cena 350 zł Lu-
bartów. Tel. 501 255 418 
	 Sprzedam działkę budowlaną 
na Pojezierzu Łęczyńskim we wsi 
Głębokie gm. Uścimów, całkowicie 
uzbrojona o pow. 2000 mkw. Tel. 604 
992 320 
 Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, 
I piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 605 
828080
	 Żyrandol z wentylatorem, nowy 
nieużywany, cena 400 zł. Tel. 505 589 
534
	 Sprzedam lub wynajmę garaż na 
osiedlu Garbarskim przy torach. Tel. 
604 992 320 

 Sprzedam stół owalny i 4 krze-
sła do pokoju w kolorze jasno-zielo-
nym, przecierany, cena 400 zł; stół 
do kuchni mało używany, cena 200 
zł, narożnik do pokoju szaro -grana-
towy cena 400 zł. Tel. 501 285 767 
 Fotelik samochodowy dla dzie-
cka do 15 kilogramów, stan dobry, 
cena 50 zł. Tel. 721-517-955
	 Sprzedam przyczepę drewnianą 
na dużych kołach, z dokumentami, 
tanio, cena do uzgodnienia. Pałecz-
nica 197

KUPIĘ
 Kupię łyżki, widelce, mone-
ty, rzeczy przedwojenne, samowa-
ry, garnki gliniane, serwety na stół, 
świeczniki, ramy do obrazów, zegar-
ki na ścianę, lampy, dzbanki, żelazka, 
latarki, gramofony z tubą i bez, akor-
deony, radia, młynki do kawy itp. Tel. 
608 634 418

WYNAJMĘ
 Posiadam do wynajęcia lokal 
handlowy ul. Cicha. Tel. 603 133 238

SZUKAM PRACY  
 Podejmę pracę jako opiekun-

ka osób starszych lub jako opiekun-
ka do dzieci. Jestem osobą miłą, ko-
munikatywną, pracowitą. Posiadam 
wykształcenie pedagogiczne, praca 
tylko na terenie Lubartowa. Tel. 662 
921 736 

POSIADAM DO WYNAJĘCIA
	 Mieszkanie 2 pokoje, kuchnia, ła-
zienka, balkon. Tel. 696 285 889

RÓŻNE  
	 Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/prze-
wiozę ziemię, kamień, torf, maszy-
ny, złom, drewno, zboże itp. Tel. 608 
036 793 
 Kupię, uprzątnę, potnę złom. 
Tel. 609 928 998
 Nauka gry na fortepianie i 
elektronicznych instrumentach 
klawiszowych. Nauczyciel z wyż-
szym wykształceniem muzycz-
nym i czynny pianista. Możliwe 
dojazdy do miejsca zamieszka-
nia ucznia. Tel. 665 191 523
 	 Oranie, glebogryzowanie, dział-
ki, ogrody, pola, ugory, Lubartów i 
okolice. Tel. 783 802 677

ZAPROSZENIE

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU

BURMISTRZ MIASTA LUBARTÓW 
OGŁASZA PRZETARGI USTNE NIEOGRANICZONE 

W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na 
tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – nierucho-
mości gruntowe oznaczone jako działki nr 16, nr 18 i nr 20/2, o łącznej 
pow. 8,36 ha, położone w obrębie geodezyjnym 11-Pałecznica, gmi-
na Niedźwiada, stanowiące własność Gminy Miasto Lubartów, prze-
znaczone do dzierżawy w trybie przetargu ustnego nieograniczone-
go, na czas oznaczony 5 lat.

Informuję, iż w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów przy ul. Jana Pawła II 
12 został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej niezabudowa-
nej oznaczonej w ewidencji gruntów nr 14/2 o pow.0,1463 ha, położo-
nej w Lubartowie (obręb 3-Lipowa), stanowiącej własność Gminy Mia-
sto Lubartów (KW nr LU1A/00064593/9), przeznaczonej do sprzedaży 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz wywiesza się 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta na okres 21 dni.  

na dzierżawę nieruchomości gruntowych rolnych, oznaczonych jako 
działki gruntu: nr 45 część działki o pow. 0,9456 ha, nr 77/1 o pow. 
1,2262 ha, nr 162 o pow. 0,3823 ha, nr 166 o pow. 0,4730 ha, nr 183 o 
pow. 0,3223 ha, nr 185 o pow. 0,3194 ha, nr 195 o pow. 0,3562 ha, nr 
220 o pow. 0,4416 ha, nr 224 o pow. 0,7214 ha, nr 227 o pow. 0,5597 
ha, nr 228 o pow. 0,4685 ha, nr 230 o pow. 0,2685 ha, położone w ob-
rębie 6 – Łąki Nad Wieprzem, działki gruntu: nr 117 o pow. 0,3030 ha, 
nr 120 o pow. 0,3132 ha, nr 122 o pow. 0,2643 ha, nr 129 o pow. 0,4902 
ha, nr 143 o pow. 0,4150 ha, położone w obrębie 12 – Jacek oraz dział-
ka gruntu nr 147 o pow. 0,5383 ha położona w obrębie 13 – Łucka, 
stanowiących własność Gminy Miasto Lubartów, z przeznaczeniem na 
uprawy rolne.
Wywoławcza stawka rocznego czynszu za dzierżawę wynosi:
1) przetarg nr 1 – część działki nr 45, obr. 6, pow. 0,9456 ha – 600 zł;
2) przetarg nr 2 – działka nr 77/1, obr. 6, pow. 1,2262 ha – 340 zł;
3) przetarg nr 3 – działka nr 162, obr. 6, pow. 0,3823 ha – 200 zł;
4) przetarg nr 4 – działka nr 166, obr. 6, pow. 0,4730 ha – 305 zł;
5) przetarg nr 5 – działka nr 183, obr. 6, pow. 0,3223 ha – 245 zł;
6) przetarg nr 6 – działka nr 185, obr. 6, pow. 0,3194 ha – 175 zł;
7) przetarg nr 7 – działka nr 195, obr. 6, pow. 0,3562 ha – 195 zł;
8) przetarg nr 8 – działka nr 220, obr. 6, pow. 0,4416 ha – 235 zł;
9) przetarg nr 9 – działka nr 224, obr. 6, pow. 0,7214 ha – 470 zł;
10) przetarg nr 10 – działka nr 227, obr. 6, pow. 0,5597 ha – 440 zł;
11) przetarg nr 11 – działka nr 228, obr. 6, pow. 0,4685 ha – 260 zł;
12) przetarg nr 12 - działka nr 230, obr. 6, pow. 0,2685 ha - 150 zł;
13) przetarg nr 13 – działka nr 117, obr. 12, pow. 0,3030 ha – 120 zł;
14) przetarg nr 14 – działka nr 120, obr. 12, pow. 0,3132 ha – 125 zł;
15) przetarg nr 15 – działka nr 122, obr. 12, pow. 0,2643 ha – 115 zł;
16) przetarg nr 16 – działka nr 129, obr. 12, pow. 0,4902 ha – 245 zł;
17) przetarg nr 17 – działka nr 143, obr. 12, pow. 0,4150 ha – 270 zł;
18) przetarg nr 18 – działka nr 147, obr. 13, pow. 0,5383 ha – 375 zł.
Stawkę postąpienia ustala się na 10 zł. Wadium na każdy przetarg wy-
nosi 200 zł. Okres dzierżawy ustala się na czas oznaczony 5 lat.
Przetargi odbędą się w dniu 10 listopada 2022 r. w siedzibie Urzę-
du Miasta Lubartów przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie, w sa-
li nr 10 (parter) o następujących godzinach: przetarg nr 1 - 900, 
przetarg nr 2 – 915, przetarg nr 3 – 930, przetarg nr 4 – 945, prze-
targ nr 5 - 1000, przetarg nr 6 – 1015, przetarg nr 7 – 1030, prze-
targ nr 8 – 1045, przetarg nr 9 - 1100, przetarg nr 10 – 1115, prze-
targ nr 11 – 1130, przetarg nr 12 – 1145, przetarg nr 13 - 1200, 
przetarg nr 14 – 1215, przetarg nr 15 – 1230, przetarg nr 16 – 
1245, przetarg nr 17 - 1300, przetarg nr 18 – 1315.Dwa zwycięstwa Mosirek

Ostatnio piłkarki MOSiR Lubartów 
rozegrały dwa kolejne spotkania 
w rozgrywkach III ligi kobiet KEE-
ZA. Tym razem lubartowianki na 

wyjeździe pokonały 4:0 Rysy Bu-
kowina Tatrzańska oraz wygrały na 
własnym boisku z Interem Gnojni-
ca 7:0. Po 9 kolejkach drużyna MO-

SiR Lubartów Kobiety w ligowej 
tabeli zajmuje 4 miejsce z dorob-
kiem 15 punktów, a do lidera tracą 
zaledwie 3 punkty.
Dokumentacja ostatnich spotkań 
MOSiR Lubartów:
Rysy Bukowina Tatrzańska – MO-
SiR Lubartów 0:4; bramki dla MO-
SiR Lubartów zdobyły: Klaudia Ma-
tyjaszczyk – 2 oraz Julia Litwińczuk 
i Katarzyna Lipowska – po 1.
Skład MOSiR Lubartów Kobie-
ty: Kopińska – Serwin, Wójcik, Li-
powska, Matyjaszczyk, Radzimow-
ska, Ściseł, Krajewska, Banaszek, 
Litwińczuk, Sowisz; grały także: Mi-
siak, Krasuska, Walasek, Orzepo-
wska, Skomorowska, Tomasiak.
MOSiR Lubartów – Inter Gnojni-
ca 7:0; bramki dla MOSiR Lubar-

tów zdobyły: Katarzyna Lipowska 
– 3, Małgorzata Krajewska – 2, Na-
talia Szczygieł – 1 oraz bramka sa-
mobójcza.
Skład MOSiR Lubartów Kobie-
ty: Karman – Kusiak, Serwin, Wój-

cik, Lipowska, Radzimowska, Ści-
seł, Krajewska, Litwińczuk, Sowisz, 
Szczygieł; grały także: Czyżyk, 
Osiak, Krasuska, Banaszek, Jabło-
nowska, Skomorowska, Tomasiak.

ig

Zarząd Koła PZW Lubartów – 
Miasto zaprasza Kolegę/Kole-
żankę na Walne Sprawozdawcze 
Zgromadzenie Członków Koła, 
które odbędzie się 20.11.2022 w 
budynku byłego biurowca Huty 
Szkła ul. Lubelska 36B, sala nr 1, 
o godz. 10:30 w pierwszym ter-
minie i o godz. 11:00 w drugim 
terminie.

Porządek Walnego Sprawozdaw-
czego Zgromadzenie Członków 
Koła PZW Lubartów – Miasto:
1.	 Otwarcie Walnego Zgroma-
dzenia
2.	 Informacja Prezesa Koła o 
prawomocności obrad Walnego 
Zgromadzenia
3.	 Wybór Przewodniczącego 
Walnego Zgromadzenia
4.	 Wybór Sekretarzy Walnego 
Zgromadzenia
5.	 Przedstawienie i przyjęcie 
porządku obrad
6.	 Wybór komisji, w tym:

- Komisji Uchwał i Wniosków
- Komisji Skrutacyjnej
7. Zatwierdzenie protokołu z po-
przedniego Walnego Zebrania
8. Wręczenie odznaczeń, wyróż-
nień i podziękowań
9. Przedstawienie sprawozdań, 
w tym:
-a) Zarządu Koła:
- Prezesa Koła
- Skarbnika Koła
- Rzecznika Dyscyplinarnego
- Komendanta Grupy Ochrony 
Wód
b) Komisji Rewizyjnej Koła
c) Sądu Koleżeńskiego Koła
10. Omówienie realizacji uchwał 
i wniosków przyjętych na po-
przednim Zebraniu Koła
11. Dyskusja nad sprawozdania-
mi
12. Zatwierdzenie sprawozdania 
z działalności Zarządu i Skarbni-
ka Koła za 2022 rok
13. Zatwierdzenie sprawozdania 
Komisji Rewizyjnej za 2022 rok

14. Zatwierdzenie sprawozdania 
Sądu Koleżeńskiego za 2022 rok
15. Podjęcie uchwały o udziele-
niu absolutorium dla Zarządu 
Koła za 2022 rok
16. Przedstawienie projektów:
- Planu pracy Zarządu Koła w 
2023 r.
- Preliminarza budżetowego Ko-
ła w 2023 r.
- Planu imprez sportowo – rekre-
acyjnych na 2023 rok 
17. Dyskusja nad przedstawio-
nymi projektami: planu pra-
cy, preliminarza budżetowego i 
planu imprez sportowo – rekre-
acyjnych na 2023 rok i podję-
cie uchwał o przyjęciu ich do re-
alizacji
18. Sprawozdanie Komisji 
Uchwał i Wniosków oraz podję-
cie uchwał
19. Wolne wnioski
20. Zakończenie obrad Walnego 
Zgromadzenia
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Maraton w Poznaniu
16 października w Poznaniu odbył 
się 21. Poznań Maraton. Linię me-
ty przekroczyło 3329 osób, w tym 
szóstka biegaczy z Lubartowa. Po-
łowa z nich osiągnęła swoje rekor-
dy życiowe. Oto miejsca naszych 
przedstawicieli: 538. Bartosz 
Szczypiński, 540. Tomasz Machni-
kowski, 670. Marcin Wronowski, 
942. Sławomir Bartoń, 1906. Ire-
neusz Góźdź, 2142. Marcin Kozak.

VI Półmaraton Lubelski
Reprezentujący MKS Lubartów 
Andrzej Orłowski wziął udział w 
VI Półmaratonie Lubelskim, który 
odbył się 16 października. W staw-

ce 630 osób na dystansie 21 kilo-
metrów zajął trzecie miejsce. W 
Lublinie pobiegła także piątka lu-
bartowian. Oto ich miejsca na me-
cie: 140. Artur Kozyra, 168. Igor 
Tomaszewski, 308. Józef Kaniew-
ski, 445. Monika Danił (53 wśród 
kobiet), 477. Jarosław Dobrzyński.

Półmaraton w Krakowie
W niedzielę 16 października w 
Krakowie odbył się 8. Cracovia 
Półmaraton Królewski, w którym 
wystąpiło 5807 osób. W grupie 
tej była dwójka lubartowian. Ire-
neusz Machnikowski zajął 4597, a 
Dorota Świderek 5546 miejsce.

Łemkowyna Ultra Trail
22 października w Komańczy 
i okolicach odbyła się impreza 
biegowa Łemkowyna Ultra Trail. 
Uczestnicy mieli możliwość ry-
walizacji na kilku trasach o różnej 
długości, w zdecydowanej więk-
szości bardzo długich. Z dystan-
sem 102 kilometrów zmierzył się 
lubartowianin Wojciech Machaj. 
W grupie 163 osób na mecie zajął 
63 miejsce, a pokonanie trasy za-
jęło mu blisko 17 godzin. Z jeszcze 
bardziej ekstremalnym dystan-
sem miał do czynienia Artur Łuka-
szek. W biegu na dystansie 150 ki-
lometrów wystartowało 312 osób, 
a na metę dotarło 209 osób. Artur 
Łukaszek zajął 126 miejsce, a na 
pokonanie trasy potrzebował 29 
godzin i 13 minut. Trasę przemie-
rzał wspólnie z Radosławem Male-
są z Leszkowic.
City Trail
W sobotę 22 października w Lub-
linie odbył się bieg City Trail. Na 
dystansie 5 kilometrów wśród 
uczestników mieliśmy biegaczy 
związanych z Lubartowem. W 
stawce 255 osób Sylwester Cybu-
la zajął 29 miejsce, Mariusz Kowal-
czyk 115, a Barbara Niewczas 183 
miejsce (25 wśród kobiet). ig

SPORT

LUBARTÓW BIEGA

Święto badmintona w Lubartowie

Lubartowianin po przeszczepie 
na europejskich igrzyskach 

Biegacze z Lubartowa mają za sobą udział w kolejnych imprezach biegowych. Zebraliśmy dane na 
temat udziału mieszkańców Lubartowa w biegach, które odbyły się w ostatnim czasie.

Ostatnio w Oxfordzie odbywały się Europejskie Igrzyska Osób po Transplantacji i Dia-
lizowanych. Brał   w nich udział także reprezentant naszego miasta – 72 – letni Krzysz-
tof Górski, członek Polskiego Polskiego Stowarzyszenia Sportu po Transplantacji.

III Indywidualne Mistrzostwa 
Lubartowa Dzieci, Młodzieży i 
Dorosłych w Badmintonie.
 Mistrzostwa Lubartowa w ramach 
Święta Badmintona odbyły się w 
ostatnią niedzielę i poniedziałek 
w hali przy ul. Chopina w Lubar-
towie. Dorośli rywalizowali w nie-
dzielę w kategorii kobiet i męż-
czyzn, natomiast dzieci i młodzież 
szkolna rywalizowała w ponie-
działek w trzech kategoriach wie-
kowych wśród dziewcząt i chłop-
ców.
Organizatorem turnieju był UKS 
TOP, działający przy ZS nr 2 w Lu-
bartowie. Do zawodów zgłosiło 
się łącznie 62 sympatyków bad-
mintona. W kategorii klas IV i VI SP 
wśród dziewcząt najlepsza okaza-
ła się Dorota Zielińska (SP 1 Lubar-
tów), druga była Joanna Kot (SP nr 
4 Lubartów), a trzecia Lena Żela-
zek (SP nr 4 Lubartów). W grupie 
chłopców zwyciężył Mikołaj Dziu-
ba (SP Wólka Rokicka), drugi był 
Błażej Wasak (SP Wólka Rokicka), 
a trzeci Bartłomiej Pojęta (SP nr 4 
Lubartów).
W kategorii dziewcząt szkół pod-

stawowych, klasy VII-VIII, najlep-
sza okazała się Paulina Redmer-
ska (SP Wólka Rokicka), druga była 
Natalia Kosior (SP Wólka Rokicka), 
a na trzecim miejscu uplasowała 
się Martyna Tomasiak (SP nr 4 Lu-
bartów). W tej samej grupie wie-
kowej wśród chłopców zwyciężył 
Paweł Danił (SP Wólka Rokicka), 
drugi był Jakub Zmysłowski (SP 1 
Lubartów), a trzeci Adam Mankie-
wicz (SP 1 Lubartów).
Wśród uczennic szkół ponad-
podstawowych zwyciężyła Ame-
lia Wójtowicz, na miejscu drugim 
uplasowała się Kornelia Dziuba 
(obie uczennice z SP Wólka Ro-
kicka startujące w wyższej kate-
gorii wiekowej), a na trzecim Oli-
wia Podleśna (ZS nr 2 Lubartów). 

Najsilniej obsadzona była na pew-
no kategoria chłopców szkół po-
nadpodstawowych. Po wielu 
wyrównanych spotkaniach i nie-
spodziewanych zwrotach akcji 
bezkonkurencyjnie zwyciężył Bar-
tosz Kosior, który w pokonanym 
polu zostawił Wojciecha Wielgosa 
(obaj RCEZ Lubartów) i Szymona 
Czubackiego (ZS nr 2 Lubartów), 
który zajął III miejsce w turnieju.
W kategorii open wśród kobiet 
zwyciężyła Roksana Rabczon (ab-
solwentka I LO w Lubartowie), 
drugie miejsce zajęła Amelia Wój-
towicz (SP Wólka Rokicka), a trze-
cia była Paulina Redmerska (SP 
Wólka Rokicka). W kategorii męż-
czyzn pierwsze miejsce zajął Da-
wid Augustynowicz, drugie Mar-
cel Sagan (SP Wólka Rokicka), a 
trzeci był Tomasz Bocheński (RCEZ 
Lubartów). 
Wszyscy uczestnicy tegorocznych 
zawodów zostali nagrodzeni dy-
plomami, a pierwszych trzech za-
wodników w poszczególnych 
kategoriach otrzymało atrakcyj-
ne nagrody rzeczowe zakupione 
z funduszy przekazanych przez 

Miasto Lubartów. Dekoracji doko-
nał p. o. dyrektora ZS nr 2 w Lubar-
towie  Zbigniew Sajda.
Łącznie, na 7 przygotowanych 

kortach, rozegrano 141 dwu- lub 
trzysetowych spotkań. Sędzią 
głównym turnieju była  Beata Saj-
da, a sędziami boiskowymi ucz-
niowie ZS nr 2 w Lubartowie. Or-
ganizatorzy serdecznie dziękują 
Miastu Lubartów, sympatykom 
badmintona oraz młodzieży ZS nr 
2 w Lubartowie, którzy przyczynili 

się do sprawnego przeprowadze-
nia zawodów.
Niedzielne zawody dla dorosłych 
mieszkańców Lubartowa by-
ły świetną formą spędzenia wol-
nego czasu. Natomiast turniej 
dla młodzieży szkolnej rozegra-
ny w ostatni poniedziałek w ra-
mach Święta Badmintona trafia 
w „dziesiątkę”,  jeśli chodzi o za-
interesowania dzieci i młodzieży. 
W bieżącym roku szkolnym szko-
ły uczestniczące w sobotnim i po-
niedziałkowym turnieju miały 
doskonałe przetarcie przed zbliża-
jącymi się Mistrzostwami Powiatu 
z kalendarza SZS. Mamy nadzieję, 
że tak, jak w latach ubiegłych, w 
tym roku również awansują do za-
wodów wojewódzkich.

UKS TOP

O sukcesach międzynarodowych 
Krzysztofa Górskiego, który w 
2009 roku przeszedł przeszczep 
wątroby pisaliśmy wielokrotnie.
Ostatnio lubartowianin wystar-
tował w Europejskich Igrzyskach 
Osób po Transplantacji i Dializo-
wanych w Oxfordzie.
- Nasza ekipa składająca się z 13 
zawodników, drużynowo zajęła 
3 miejsce z dorobkiem 37 medali 
(16 złotych, 14 srebrnych i 7 brązo-
wych). Wyprzedziły nas ekipy z Wiel-
kiej Brytanii oraz Węgier – mówi.
Jak przyznaje, po przeszcze-

pie bardziej zaangażował się w 
sport. – Dowiedziałem się, że wte-
dy też można być aktywnym i słu-
ży to zdrowiu. Najbardziej spraw-
dzam się w lekkoatletyce. Z żadnych 
zawodów nie wróciłem bez meda-
lu. Podczas mojego pierwszego wy-
stępu w 2013 roku na światowych 
igrzyskach w Południowej Afryce, 
zająłem pierwsze miejsce w rzucie 
piłeczką. Innym razem ustanowi-
łem rekord  w pchnięciu kulą – mó-
wi. Moje ulubione dyscypliny to 
rzut oszczepem, dyskiem, pchnię-
cie kulą. KW

Bezpłatne treningi 
biegowe

W każdą niedzielę do 6 listopada, o godz. 10.00 Nad-
leśnictwo Lubartów zaprasza na bezpłatne  trenin-
gi biegowe  pod okiem profesjonalnych trenerów. To 
treningi nie tylko dla osób, które starły obuwie na nie-
jednym kilometrze, ale również dla tych, u których ta-
kie buty od dłuższego czasu obrastają kurzem. Biegi 
odbywają się  na Parkingu Leśnym „Kopanina”.

Grupa lubartowian po Maratonie w Poznaniu
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Lewart wystąpił w 13-osobowym 
składzie: Kirill Brigadirenko, Nazar 
Chumachenko, Mariia Fedorova, 
Aleksandra Krupa, Hanna Kuźma, 
Mateusz Marzęta, Zuzanna Mały-
ska, Szymon Oniszczuk, Iryna Po-
vazhna, Oliwia Romanek, Roksana 
Ścibiorska, Michał Szczuka, Hanna 

Szczygielska. Nasi przedstawicie-
le rywalizowali w trzech katego-
riach wiekowych – juniorzy młod-
si, juniorzy i seniorzy. Zmagania 
w międzynarodowej stawce by-
ły udane dla zdecydowanej więk-
szości zawodników lubartow-
skiego klubu. Szczególne słowa 
uznania należą się zdobywcom 
złotych medali – Hannie Szczy-
gielskiej, Aleksandrze Krupie, Iry-
na Povazhna, Mateuszowi Marzę-
cie i Szymonowi Oniszczukowi.
Lubartowscy medaliści turnieju w 
Ciechanowie:
złote medale – Hanna Szczygiel-
ska w walkach juniorek młod-
szych do 50 kg 3 kup-I dan, Alek-
sandra Krupa w walkach juniorek 
do 50 kg 6-3 kup, Iryna Povazh-
na w walkach juniorek do 50 kg 
2 kup-III dan, Mateusz Marzęta w 
układach formalnych seniorów 
5-1 kup, Szymon Oniszczuk w wal-
kach seniorów do 78 kg 5-1 kup;
srebrne medale – Zuzanna Ma-
łyska w układach formalnych ju-

niorek młodszych 6-4 kup, Ma-
riia Fedorova w walkach juniorek 
młodszych do 55 kg 3 kup-I dan, 
Oliwia Romanek w technikach 
specjalnych juniorek 2 cup-III 
dan, Nazar Chumachenko w ukła-
dach formalnych juniorów 2 kup-
-III dan, Michał Szczuka w walkach 
seniorów do 78 kg 5-1 kup;

brązowe medale – Hanna Szczy-
gielska w układach formalnych ju-
niorek młodszych 3 kup-I dan, Oli-
wia Romanek w walkach juniorek 
do 65 kg 2 cup-III dan, Nazar Chu-
machenko w walkach juniorów 
do 68 kg 2 kup-III dan; Kirill Briga-
direnko w walkach seniorów do 
63 kg I-VI dan.

W najbliższą sobotę 15 paździer-
nika, w ramach dziesiątej kolejki 
piłkarze Lewartu zagrają na wy-
jeździe z Huraganem Międzyrzec 
Podlaski. Początek spotkania o 
godzinie 12.00. Jedenasta kolej-
ka zaplanowana jest na weekend 
22/23 października. Wtedy to je-
denastka z Lubartowa zagra na 
własnym boisku ze Świdniczanką 
Świdnik. Mecz w sobotę 22 paź-
dziernika rozpocznie się o godzi-
nie 15.00.                                       ig

SUKCESY ZAWODNIKÓW SEKCJI TAEKWON-DO

530 osób z 52 klubów z Ukrainy, Słowacji, Łotwy i Polski wzięło udział w XVI Międzynarodowym Turnieju Mazovia Masters Cup w 
taekwon-do. Impreza odbyła się w dniach 21-23 października w Ciechanowie. W zawodach z powodzeniem rywalizowali zawodnicy 
Miejskiego Klubu Sportowego „Lewart” AGS Lubartów. Podopieczni Jerzego Jeduta i Jarosława Suski zdobyli 14 medali – 5 złotych, 5 
srebrnych i 4 brązowe.

Piłkarze Lewartu Lubartów mają za sobą kolejne dwa spotkania ligowe w ramach lubelskiej IV ligi. W meczach tych podopieczni 
Grzegorza Białka zdobyli trzy punkty. Na taki stan złożyła się wyjazdowa porażka 0:3 z Huraganem Międzyrzec Podlaski oraz domowe 
zwycięstwo 2:0 ze Świdniczanką Świdnik. Po jedenastu kolejkach piłkarze z Lubartowa w ligowej tabeli zajmują piąte miejsce. 
Zgromadzili siedemnaście punktów i znajdują się w górnej części tabeli.

Iryna Povazhna

Hanna Szczygielska

Aleksandra Krupa

NIE MUSIELI PRZEGRAĆ 
TAK WYSOKO
Na rozpoczęcie rundy rewanżowej 
pierwszej części sezonu lubartow-
ska jedenastka pojechała do Mię-
dzyrzeca Podlaskiego na spotka-
nie z wiceliderem rozgrywek, czyli 
miejscowym Huraganem. Spotka-
nie rozpoczęło się bardzo dobrze 
dla miejscowych. Już w 2 minucie 
Damian Podleśny był zmuszony 
wyjąć piłkę z siatki. W dalszej czę-
ści spotkania, to przyjezdni mie-
li więcej z gry i wypracowali kilka 
okazji na doprowadzenie do remi-
su. Najbliżej tego był Łukasz Naj-
da. Po jego strzale z rzutu wolne-
go piłka odbiła się od poprzeczki. 
Po zmianie stron sytuacja długo 
nie ulegała zmianie. Lewart ata-
kował, a Huragan bronił się i cze-
kał na okazje do kontry. Takie na-
darzyły się w 72 i 73 minucie. Obie 
zakończyły się bramkami dla go-
spodarzy. Wicelider wykazał się 
dużą skutecznością i wypunkto-
wał „biało-niebieskich”. Zespół z 
Lubartowa zaprezentował się bar-
dzo poprawnie, jednak wrócił do 
domu bez punktów i z bagażem 
trzech straconych bramek.

POKONALI LDERA 
ZE ŚWIDNIKA
Początek rundy rewanżowej dla 
Lewartu, to spotkania z dwójką 
najlepszych zespołów. Po poraż-
ce z Huraganem nasza drużyna 
podejmowała na swoim boisku 
Świdniczankę Świdnik. Przeciw-
nik to główny kandydat do awan-
su do III ligi. Przed meczem z Le-
wartem miał na swoim koncie w 
tym sezonie 9 zwycięstw i remis. 

Zapowiadała się ciężka walka o 
jakąkolwiek zdobycz punktową. 
Od początku ekipa trenera Grze-
gorza Białka grała bardzo uważ-
nie i z ogromną determinacją. Ni-
by to goście prowadzili grę, ale 
Lewart pewnie neutralizował za-
grożenia. W 26 minucie miejsco-
wi objęli prowadzenie. Rajd przez 
pół boiska przeprowadził Łukasz 
Najda, mijając po drodze kilku 
obrońców. W końcowej fazie ak-
cji wyłożył piłkę Bartłomiejowi Ko-
necznemu, a ten pokonał bram-
karza Świdniczanki. Jeszcze przed 
przerwą na 2:0 mógł podwyższyć 
Kamil Zieliński, jednak jego ude-
rzenie z linii bramkowej wybił 
obrońca. Po zmianie stron Lewart 
jednak wyszedł na dwubramko-
we prowadzenie. Asystą popi-
sał się Aleks Aftyka, a gola zdobył 
Najda. W końcówce goście mie-
li swoje okazje na zmianę wyniku. 
Raz miejscowych od straty bram-

ki uchronił słupek. Jednak wynik 
nie uległ już zmianie i kibice zgro-
madzeni na stadionie w Lubarto-
wie byli świadkami sporej niespo-
dzianki, bowiem Lewart pewnie 
ograł faworyta i lidera rozgrywek. 
To był bardzo dobry mecz w wy-
konaniu lubartowskiej jedenastki. 
Dokumentacja ostatnich spotkań 
ligowych Lewartu Lubartów:
Huragan Międzyrzec Podlaski – 
Lewart Lubartów 3:0 (1:0).
Skład Lewartu: Podleśny – Pęksa 
(od 82 min. Urban), Niewęgłowski, 
Majewski, Giletycz (od 82 min. Du-
da), Michałów (od 71 min. Sulow-
ski), Kamil Zieliński, Ciechański 
(od 71 min. Iskierka), Aftyka (od 
71 min. Koneczny), Najda, Żelisko.
Lewart Lubartów – Świdniczanka 
Świdnik 2:0 (1:0); bramki dla Le-
wartu zdobyli: Bartłomiej Konecz-
ny w 26, Łukasz Najda w 74 minu-
cie.
Skład Lewartu: Podleśny – Micha-

łów, Niewęgłowski, Majewski, Ur-
ban (od 56 min. Pęksa), Koneczny 
(od 70 min. Iskierka), Kamil Zieliń-
ski, Ciechański (od 80 min. Sulow-
ski), Aftyka (od 86 min. Giletycz), 
Najda (od 85 min. Duda), Żelisko 
(od 90 min. Bednarczyk).
W najbliższą niedzielę 30 paź-
dziernika, w ramach dwunastej 
kolejki piłkarze Lewartu zagrają 

na wyjeździe z Górnikiem II Łęcz-
na. Początek spotkania o godzinie 
11.00. Trzynasta kolejka zaplano-
wana jest na weekend 5/6 listo-
pada. Wtedy to jedenastka z Lu-
bartowa zagra na własnym boisku 
z Opolaninem Opole Lubelskie. 
Mecz w sobotę 5 listopada rozpo-
cznie się o godzinie 13.00.

Tekst i foto: Ireneusz Góźdź

PORAŻKA I ZWYCIĘSTWO „BIAŁO-NIEBIESKICH”

Mateusz Marzęda
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